
43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 1 (celkem 103) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

z 43. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 21.03.2016 od 10:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Martin Charvát, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Jaroslav Menšík, Libor Slezák, František 
Weisbauer, Vladimír Ninger, Vítězslav Novohradský (odchod v 11:10h).  
 
Leoš Martínek, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
Omluveni: Helena Dvořáčková, Dušan Salfický   
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
V programu byly navrženy následující změny: 

- Bod 54 „Personální záležitosti OHA, SÚ“ přesunout za bod 11 „Územní studie - "odregistrování" 
územní studie Fáblovka (dle USNESENÍ ZM/459/2015)“ 

- Doplnění nového bodu „Jmenování vedoucího ZS ITI“ – zařadit jako bod č. 18 
- Doplnění nového bodu „Schválení realizace umístění sochy Jana Kašpara do prostoru třídy Míru 

(předprostor před budovou Magnum) – zařadit jako bod č. 34 
 

 
Program 43. řádné schůze Rady města byl schválen vč. výše uvedených změn takto: (pro 8) 
 
1. Výroční zpráva Komise pro sociální a zdravotní věci za rok 2015 
P: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
2. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 
P: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
  
3. Výroční zpráva Komise pro rodinu a děti při Radě města Pardubic za rok 2015 
P: Drahomíra Peřinová, předsedkyně komise pro rodinu a děti  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Nela Polednová, odbor sociálních věcí  
  
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 2 (celkem 103) 

4. Výroční zpráva Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic za rok 2015 
P: Jiří Chmelík, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Michaela Stránská, odbor sociálních věcí  
  
5. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v rámci 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OŽP 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
    Monika Löfelmannová, odbor životního prostředí  
    Roman Slach, odbor životního prostředí  
 
6. Dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
     Roman Slach, odbor životního prostředí  
  
7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Sekání veřejné zeleně v Pardubicích 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
    Petr Veselovský, odbor životního prostředí  
  
8. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v rámci 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Jan Dvořáček, odbor majetku a investic  
    Martin Pilař, odbor majetku a investic  
  
9. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Jan Dvořáček, odbor majetku a investic  
  
10. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na zpracování studie přístavby základní školy 
Svítkov - Školní 748, dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 
P: Karolína Koupalová, pověřená vedením odboru hlavního architekta  
Z: Karolína Koupalová, pověřená vedením odboru hlavního architekta  
    Štěpán Vacík, odbor hlavního architekta  
  
11. Územní studie - "odregistrování" územní studie Fáblovka (dle USNESENÍ ZM/459/2015) 
P: Karolína Koupalová, pověřená vedením odboru hlavního architekta  
Z: Karolína Koupalová, pověřená vedením odboru hlavního architekta  
    Pavla Pannová, odbor hlavního architekta  
  
12. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OIT 
P: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
Z: David Bakrlík, odbor informačních technologií  
  
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 3 (celkem 103) 

13. Konsolidace smluv o servisní podpoře produktů informačního systému Ginis včetně dorovnání výše 
poplatku za servisní podporu 
P: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
Z: Michal Král, odbor informačních technologií  
  
14. Úsekové měření rychlosti 
P: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
Z: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
  
15. Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena ZmP 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
    Ivana Matičková, kancelář tajemníka  
  
16. Jednací řád RmP, Jednací řád ZmP, Pravidla pro přípravu zpráv do RmP a ZmP 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
    Alena Pešková, kancelář primátora  
    Nikola Jiráková, kancelář primátora 
    Lucie Pavlová, kancelář primátora  
  
17. Pověření k úkonům ve vztahu k registru vozidel 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
18. Jmenování vedoucího ZS ITI 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
 
19. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - ORS 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
20. Program realizace projektů ve vzdělávání na pardubických základních školách 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie 
    Michaela Kudynová, odbor rozvoje a strategie 
 
21. Centrální polytechnické dílny 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie 
    Michaela Kudynová, odbor rozvoje a strategie 
 
22. Dodatek č. 1 darovací smlouvy s Pardubickým krajem (areál Tesla Kyjevská - prodloužení lhůty pro 
splnění závazku města) 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 4 (celkem 103) 

23. Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře RFP a.s - převod budovy č.p. 86 třída Míru, 
Pardubice 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
    Jan Řehounek, náměstek primátora  
  
24. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
25. II. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2016 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
26. Poskytnutí dotace z rezervy rady, primátora a náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
27. Integrovaný plán rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
28. Přístup a zastupování města v rámci portálu farmáře SZIF/eAGRI 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
29. Program regenerace městské památkové rezervace 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Blanka Doležalová, odbor rozvoje a strategie  
     Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
30. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Hana Laňarová, odbor majetku a investic  
  
31. Prominutí nájemného z nájemní smlouvy Kra-Kra 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
 
32. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
  
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 5 (celkem 103) 

33. Dočasná sleva z nájemného za užívání bytu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
     Vanda Majerová, odbor majetku a investic  
  
34. Schválení realizace umístění sochy Jana Kašpara do prostoru třídy Míru (předprostor před budovou 
Magnum) 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 
35. Smlouva o výpůjčce bytu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Lenka Sádovská, odbor majetku a investic 
 
36. Startovací bydlení pro mladé 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
    Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
     
37. Prodej pozemků včetně objektů k bydlení č.p. 967 v ul. Jiráskova a č.p. 562 v ul. U Trojice 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Bohuslava Hrdá, odbor majetku a investic  
  
38. Návrh na uzavření smlouvy s Občanským sdružením Život 90 pro osoby zapojené do signálu v tísni 
při MpP 
P: Rostislav Hübl, ředitel MpP 
Z: Rostislav Hübl, ředitel MpP 
  
39. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu. Č. PAA-VZ-62/2015 
P: Rostislav Hübl, ředitel MpP 
Z:  Rostislav Hübl, ředitel MpP 
 
40. Výroční zpráva Městské policie Pardubice za rok 2015 
P: Rostislav Hübl, ředitel MpP 
Z: Rostislav Hübl, ředitel MpP 
 
41. Dotace z Programu podpory ve zdravotní oblasti 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Jitka Chaloupková, odbor školství, kultury a sportu  
  
42. Prominutí platebního odvodu za porušení rozpočtové kázně 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Marcela Ožďanová, odbor sociálních věcí  
  
43. Staženo 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 6 (celkem 103) 

44. Staženo 
 
45. Vyhlášení podmínek poskytnutí dotací a grantů z Programu podpory volného času 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
46. Jmenování člena školské rady 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
  
47. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací - Pardubičtí tahouni 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Ondřej Kopecký, odbor školství, kultury a sportu  
  
48. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Jana Harvánková, odbor školství, kultury a sportu  
  
49. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
     Kateřina Pochobradská, odbor školství, kultury a sportu  
     Jana Fiedlerová, odbor školství, kultury a sportu  
  
50. Smlouva o poskytnutí investiční dotace z prostředků Pardubického kraje 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
51. Program XVI. zasedání ZmP dne 31.03.2016  
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z:  Alena Pešková, kancelář primátora 
 
52. Zásady udílení ocenění města 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
  
53. Plnění usnesení č. 519 Z/2015 ze dne 19. 11. 2015  
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Blanka Doležalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
54. Personální záležitosti OHA, SÚ 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z:  Karolína Koupalová, pověřená vedením odboru hlavního architekta  
     Jiří Vopršal, vedoucí stavebního úřadu  
     Ivana Matičková, kancelář tajemníka  



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 7 (celkem 103) 

55. Povolení užití znaku města Pardubic 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
56. Dodatek ke smlouvě o užívání prostor - Dostihový spolek a.s. 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
  
57. Dodatek ke smlouvě o reklamě, propagaci a spolupráci, Dostihový spolek a.s. 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
  
58. Změna v komisi pro cestovní ruch 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
Z:  Alena Pešková, kancelář primátora 
     Nikola Jiráková, kancelář primátora 
 
59. Diskuse 
 
Dále členové rady obdrželi: 

- dopis pana Zdenka Holuba ve věci údajné rasové diskriminace při vstupu do galerie v Kostelní 
ulici (řešeno v rámci závěrečné diskuse) 

- dopis AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. (řešeno v rámci závěrečné diskuse) 
 
 

 

II. 
Schválení usnesení ze 42. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů ze 43. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
 Usnesení z předešlé 42. řádné schůze RmP byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu 43. řádné schůze RmP byli jmenováni:            Jakub Rychtecký 

Libor Slezák 
 

 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Výroční zpráva Komise pro sociální a zdravotní věci za rok 2015  

 
Zpravodaj:  Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci 
- stručně okomentoval předložený materiál a poděkoval paní I. Bartošové (vedoucí OSV) a náměstkovi J. 

Rychteckému za jejich pravidelnou účast na jednáních komise. 
 
Bez rozpravy  

 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 8 (celkem 103) 

 
Přijaté usnesení č. 2610/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu o činnosti Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic za rok 2015 
dle přílohy návrhu usnesení. 
 

 

2. 
Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty  

 
Zpravodaj:  Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 
 
 
Bez rozpravy  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2611/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
1. změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 4.12.2015 na prostor sloužící podnikání nacházející se v 
budově bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č.17), která je součástí pozemku 
označeného jako stavební parcela č.parc.st. 864/16, postavené v areálu č.p. 324, ul. Jana Palacha, 
k.ú. a obec Pardubice, se společností Auto Flégr s.r.o., IČ 039 61 303, DIČ CZ03961303 se sídlem 
Jana Palacha 324, 530 02, Pardubice, účel nájmu - Auto servis a Diesel servis. Změna se bude týkat 
nájemného, a to tak, že dojde po provedení dohodnutých stavebních úprav ke snížení nájemného z 
původní částky ve výši 315.049,75 Kč/rok bez DPH na částku ve výši 245.997,75 Kč/rok bez DPH, a 
zároveň bude změněna doba trvání nájemní smlouvy z doby neurčité na dobu určitou do 30.9.2024. 
2. uzavření smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku nájemcem ve 
standardním znění. Výše technického zhodnocení bude stanovena oddělením investic a technické 
správy odboru majetku a investic na základě daňových dokladů dodaných nájemcem po vydání 
kolaudačního souhlasu. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic uzavřít dodatek k nájemní smlouvě a uzavřít smlouvu o odpisování 
technického zhodnocení. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.6.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2612/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 2 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na odkoupení 
stavební parcely č.parc.st. 57/1 o výměře 117 m2, jehož součástí je budova bez čp/če (objekt 
občanské vybavenosti), stavební parcely č.parc.st. 57/2 o výměře 89 m2, jehož součástí je budova 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 9 (celkem 103) 

bez čp/če (objekt občanské vybavenosti), stavební parcely č.parc.st. 58 o výměře 155 m2, jehož 
součástí je budova bez čp/če (objekt občanské vybavenosti), stavební parcely č.parc.st. 62/1 o 
výměře 445 m2, jehož součástí je budova č.p. 80 (objekt občanské vybavenosti), stavební parcely 
č.parc.st. 62/2 o výměře 74 m2, jehož součástí je budova bez čp/če, (objekt občanské vybavenosti), 
část obce Pardubice-Staré Město, vše v k.ú. a obci Pardubice od společnosti PROFI CREDIT Czech, 
a.s., IČ 61860069, se sídlem Klimentská 1216/46, Nové Město, Praha 1, za cenu 25 000 000,- Kč za 
předpokladu, že tato kupní cena bude odpovídat ceně v místě a čase obvyklé. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 3o.4.2016 
 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:   (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh na odkoupení stavební parcely č.parc.st. 57/1 o výměře 117 m2, jehož součástí je budova bez 
čp/če (objekt občanské vybavenosti), stavební parcely č.parc.st. 57/2 o výměře 89 m2, jehož součástí 
je budova bez čp/če (objekt občanské vybavenosti), stavební parcely č.parc.st. 58 o výměře 155 m2, 
jehož součástí je budova bez čp/če (objekt občanské vybavenosti), stavební parcely č.parc.st. 62/1 o 
výměře 445 m2, jehož součástí je budova č.p. 80 (objekt občanské vybavenosti), stavební parcely 
č.parc.st. 62/2 o výměře 74 m2, jehož součástí je budova bez čp/če, (objekt občanské vybavenosti), 
část obce Pardubice-Staré Město, vše v k.ú. a obci Pardubice od společnosti PROFI CREDIT Czech, a.s., 
IČ 61860069, se sídlem Klimentská 1216/46, Nové Město, Praha 1, za cenu 25 000 000,- Kč za 
předpokladu, že tato kupní cena bude odpovídat ceně v místě a čase obvyklé. 
 

 
 

3. 
Výroční zpráva Komise pro rodinu a děti při Radě města Pardubic za rok 2015  

 
Zpravodaj: Drahomíra Peřinová, předsedkyně komise pro rodinu a děti 
- stručně informovala o činnosti komise a uvedla, že cílem komise je vytvoření koncepce rodinné politiky 

města, která bude výhodou pro případné využití souvisejících dotačních titulů. 
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2613/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu o činnosti Komise pro rodinu a děti při Radě města Pardubic za rok 2015, která je 
přílohou návrhu usnesení č. 1. 
 

 

 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 10 (celkem 103) 

4. 
Výroční zpráva Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města 

Pardubic za rok 2015  
 
Zpravodaj: Jiří Chmelík, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 
- součástí zprávy je činnost komise v uplynulém roce, tabulka organizací a projektů, které byly komisí 

podpořeny, a docházka členů komise. Poděkoval radě města za to, že se díky ní komisi podařilo vytvořit 
dotační titul prevence požární ochrany.   

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2614/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu o činnosti Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic za 
rok 2015, která je přílohou návrhu usnesení č. 1. 
 

 
 

5. 
Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 
hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OŽP  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 
- stručně okomentoval předložený materiál 

 
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 2615/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování Plánu 
odpadového hospodářství města Pardubice" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 
nabídky: 
- ISES, s.r.o., IČ: 64583988,  
- THC Servis s.r.o., IČ: 29049326,  
- Ernst & Young, s.r.o., IČ: 26705338, 
- ECO trend s.r.o., IČ: 49683039,  
- Ing. Pavel Novák s.r.o., IČ: 28418794,  
- ECO - Management s.r.o., IČ: 46972218,  
- FITE a.s., IČ: 47674938.  
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 11 (celkem 103) 

II. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu "Zpracování Plánu odpadového hospodářství města Pardubice" hodnotící komisi v tomto 
složení: 
- Ing. Jiří Rozinek - náměstek primátora,  
- Ing. Miroslav Míča - vedoucí OŽP, 
- Ing. Monika Löfelmannová - vedoucí OOO/OŽP, 
- Bc. Roman Slach - OOO/OŽP.  
 

 

6. 
Dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
- stručně okomentoval předložený materiál 

  
Rozprava: 
L. Slezák – doporučil, aby projekty doporučené a nedoporučené ke schválení byly uváděny přehledně 
v tabulkách jako příloha návrhů na usnesení tak, jak je to praxí u obdobných zpráv.  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2616/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 42 000,- Kč pro Ekocentrum 
PALETA, z.s., Štolbova 2874, Pardubice IČ 64244873, na projekt "Určovací klíče pardubických rostlin, 
ptáků a dřevin". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2617/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 36 000,- Kč pro Ekocentrum 
PALETA, z.s., Štolbova 2874, Pardubice IČ 64244873, na projekt "Pomůcky k programům EV pro 
pardubické školy". 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2618/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 8 350,- Kč pro Mateřskou školu 
Pardubice, Na Třísle 70, Pardubice, IČ 60157372 na projekt "Naše Zem je zeměkoulí, vesmírem se 
ráda koulí. Aby voněl celý svět, opatruj Zem jako květ". 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 12 (celkem 103) 

Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2619/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 23 436,- Kč pro Základní školu 
Pardubice - Svítkov, Školní 748, Pardubice, IČ 48161144 na projekt "Ekovýchovný program Polem 
nepolem". 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2620/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 10 800,- Kč pro Základní školu 
Pardubice - Svítkov, Školní 748, Pardubice, IČ 48161144 na projekt "Osobnostní kurz s 
ekovýchovným programem". 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2621/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 28 000,- Kč pro Mateřskou školu 
Pardubice, Erno Košťála 991, Pardubice, IČ 60159197 na projekt "Program ekologické výchovy pro 
děti v rámci běžné školní docházky". 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 2622/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 2 600,- Kč pro Mateřskou školu SRDÍČKO 
Pardubice, Luďka Matury 653, Pardubice, IČ 60157275 na projekt "Pestrá planeta Země". 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 2623/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 6 600,- Kč pro Mateřskou školu 
Klubíčko Pardubice, Grusova 448, Pardubice, IČ 70944849 na projekt "Příroda kolem nás". 
 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 13 (celkem 103) 

Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 2624/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 9 800,- Kč pro Mateřskou školu 
Klubíčko Pardubice, Grussova 448, Pardubice, IČ 70944849 na projekt "Život na farmě". 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 2625/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 9 000,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice, 
nábřeží Závodu míru 1961, Pardubice, IČ 60157241 na projekt "Setkání se živými zvířaty". 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 2626/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 8 500,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice, 
nábřeží Závodu míru 1961, Pardubice, IČ 60157241 na projekt "Kam s odpadem". 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 2627/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 19 250,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ 60158999 na projekt "Program ekologické výchovy 
v Ekocentru PALETA Pardubice". 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 2628/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 12 000,- Kč pro Mykologický 
klub Pardubice, z.s., Palackého třída 2413, Pardubice, IČ 22609148 na projekt "Cyklus přednášek o 
houbách". 
 
 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 14 (celkem 103) 

Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 2629/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 20 000,- Kč pro Základní školu 
Pardubice - Spořilov, Kotkova 1287, Pardubice, IČ 42938554 na projekt "Ekologický chod školy". 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 2630/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 5 000,- Kč pro Klub přátel 
Pardubicka, Klášterní 54, Pardubice, IČ 64242862 na projekt "Oslava dne Země". 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 2631/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 12 016,- Kč pro Základní školu Pardubice - 
Polabiny, Prodloužená 283, Pardubice, IČ 601590065 na projekt "Ať je naše Země stále zelená". 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 2632/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 6 500,- Kč pro Mateřskou školu 
Kamínek, Ke Kamenci 1601, Pardubice, IČ 60159090 na projekt "Tématický výlet". 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 2633/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 3 200,- Kč pro Mateřskou školu Kamínek, 
Ke Kamenci 1601, Pardubice, IČ 60159090 na projekt "Program ekologické výchovy pro děti či 
mládež v rámci běžné školní docházky". 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 2634/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 15 (celkem 103) 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 5 800,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice, 
Wintrova II 579, Pardubice, IČ 60157259 na projekt "Chceme si hrát v přírodě, a tak ji lépe poznávat 
a chránit". 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 2635/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 5 000,- Kč pro Mateřskou školu Kamarád 
Pardubice, Teplého 2 100, Pardubice, IČ 75017989 na projekt "Pozoruhodný svět přírody, kde 
objevujeme vše nové". 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 2636/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 8 500,- Kč pro Mateřskou školu Doubek 
Pardubice - Svítkov a Lány na Důlku, K Dubině 693, Pardubice, IČ 75018225 na projekt "Jedna, dvě 
tři, kam to patří, aneb Třídíme s Dubánkem". 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 2637/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 12 000,- Kč pro Základní školu Pardubice 
Bratranců Veverkových , Bratranců Veverkových 866, Pardubice, IČ 60159154 na projekt "Program 
ekologické výchovy pro děti či mládež v rámci běžné školní docházky". 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 2638/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 300,- Kč pro Základní školu a 
Mateřskou školu Pardubice - Ohrazenice, Trnovská 159, Pardubice, IČ 48161241 na projekt 
"Mezinárodní programy ekologické výchovy". 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 2639/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 1 400,- Kč pro Základní školu a 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 16 (celkem 103) 

Mateřskou školu Pardubice - Ohrazenice, Trnovská 159, Pardubice, IČ 48161241 na projekt "Životní 
prostředí a my". 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 2640/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 5 600,- Kč pro Základní školu Waldorfskou, 
Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236 na projekt "Den Země - projekt ekologické výchovy". 
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 2641/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 8 400,- Kč pro Základní školu Waldorfskou, 
Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236 na projekt "Vzdělávání žáků v oblasti EVVO - projekt pro žáky 
první až deváté třídy". 
 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 2642/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 21 030,- Kč pro Základní školu 
a Mateřskou školu speciální Pardubice, A. Krause 2344, Pardubice, IČ 60159138 na projekt "Zelený 
Artur". 
 
 
Návrh č. 28  
Přijaté usnesení č. 2643/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 2 700,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice 
- Rosice nad Labem, Prokopa Holého 160, Pardubice, IČ 75018063 na projekt "Voňavá zahrádka". 
 
 
Návrh č. 29  
Přijaté usnesení č. 2644/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 4 300,- Kč pro Speciální mateřskou školu a 
základní školu a praktickou školu Pardubice, Do Nového 1131, Pardubice, IČ 60158981 na projekt 
"poznáváme dravce, sovy a pěvce". 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 17 (celkem 103) 

Návrh č. 30  
Přijaté usnesení č. 2645/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 7 000,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice 
- Polabiny, Brožíkova 450, Pardubice, IČ 750018624 na projekt "Projekt na podporu ekologické 
výchovy a osvěty v MŠ Brožíkova". 
 
 
Návrh č. 31  
Přijaté usnesení č. 2646/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 21 000,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, Staňkova, Pardubice, IČ 48161306 na projekt "Program ekologické výchovy pro děti v 
rámci běžné školní docházky". 
 
 
Návrh č. 32  
Přijaté usnesení č. 2647/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 700,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, Staňkova, Pardubice, IČ 48161306 na projekt "Zapojení škol do národní sítě 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty". 
 
 
Návrh č. 33  
Přijaté usnesení č. 2648/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 2 100,- Kč pro Nová Akropolis, 
z.s., Varšavská 19, Praha, IČ 65994523 na projekt "Ekologická výchova: třídění odpadu". 
 
 
Návrh č. 34  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 9 800,- Kč pro Základní školu 
Waldorfská Pardubice, Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236 na projekt "Zdravá výživa - projekt pro 
žáky první až deváté třídy". 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 18 (celkem 103) 

Návrh č. 35  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 18 00,- Kč pro Mgr. Jiřího Hrušku, 
Němčice 171, Staré Hradiště, IČ 72906162 na projekt "Zavedení systému metodické podpory 
pedagogických pracovníků působících na území města Pardubic v zavádění i zefektivňování programů 
environmentální výchovy". 
 
 
Návrh č. 36  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 10 000,- Kč pro Mateřskou školu 
Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601, Pardubice, IČ 60159090 na projekt "Bylinková zahrádka". 
 
 
Návrh č. 37  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 31 150,- Kč pro Mateřskou školu 
Pardubice, Gebauerova 1691, Pardubice, IČ 75018705 na projekt "Badatelské koutky pro děti na 
zahradě naší MŠ". 
 
 
Návrh č. 38  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 8 300,- Kč pro Základní školu 
Pardubice - Svítkov, Školní 748, Pardubice, IČ 48161144 na projekt "Ekovýchovný program 
"Krakonošova zahrádka"". 
 
 
Návrh č. 39  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 14 000,- Kč pro Mateřskou školu 
Klubíčko Pardubice, Grussova 448, Pardubice, IČ 70944849 na projekt "Ptačí svět". 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 19 (celkem 103) 

Návrh č. 40  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 41 000,- Kč pro Dignify z.ú., 
Pražská 135, Pardubice, IČ 02807408 na projekt "Vliv člověka na životní prostředí". 
 
 
Návrh č. 41  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 37 000,- Kč pro Dignify z.ú., 
Pražská 135, Pardubice, IČ 02807408 na projekt "Lesní a vodní hospodářství a jeho vliv na krajinu". 
 
 
Návrh č. 42  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 38 000,- Kč pro Dignify z.ú., 
Pražská 135, Pardubice, IČ 02807408 na projekt "Léčivé byliny". 
 
 
Návrh č. 43  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 30 085,- Kč pro Mateřskou školu 
Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992, Pardubice, IČ 70944831 na projekt "Ten umí to a ten zas tohle 
aneb kouzlo starých časů". 
 
 
Návrh č. 44  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 4 000,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306 na projekt "Děti učí děti třídit odpad". 
 
 
Návrh č. 45  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 20 (celkem 103) 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 30 000,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306 na projekt "Ekologická výchova jako rámcový 
program ve škole v přírodě, případně i jiné školní pobytové akce". 
 
 
Návrh č. 46  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 2 500,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306 na projekt "Bylinková zahrádka". 
 
 
Návrh č. 47  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 47 000,- Kč pro APOLENKA z.s., 
Bělobranská dubina 1080, Pardubice, IČ 69859914 na projekt "Učebna na statku". 
 
 
Návrh č. 48  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 81 300,- Kč pro Šumák z.s., Blato 
72, Pardubice, IČ 27057968 na projekt "Pohádková zahrada - environmentální programy". 
 
 
Návrh č. 49  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 45 000,- Kč pro Milan Valentin, 
Fibichova 392, Čeperka, IČ 76435784 na projekt "Čištění příbřežních oblastí potápěči". 
 
 
Návrh č. 50  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 35 000,- Kč pro Spolek Planeta 
Chaos, Střítež u Poličky , Polička, IČ 26643853 na projekt "Chaos Start 2016, Eko - Socio - umělecké 
symposium". 
 

 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 21 (celkem 103) 

7. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Sekání veřejné zeleně v Pardubicích  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2649/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
s odkazem na čl. 14 odst. 2 směrnice Magistrátu města Pardubic č. 4/2016 (zadávací řád veřejných 
zakázek) v rámci veřejné zakázky malého rozsahu "Sekání veřejné zeleně v Pardubicích na dobu 
neurčitou", dodavateli: Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČ: 25262572, 
dodatek č. 1 Smlouvy o dílo (Sekání veřejné zeleně v Pardubicích), který je přílohou tohoto 
usnesení 
II. U k l á d á  
uzavřít dodatek č. 1 Smlouvy o dílo (Sekání veřejné zeleně v Pardubicích) se Službami města 
Pardubic a.s. ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  
Z: Ing. Martin Charvát,  Ing. Miroslav Míča 
T: 30. 4. 2016 
 

 

8. 
Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI  
 
Zpravodaj:  Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 
- podrobněji okomentoval návrhy na usnesení č. 4 a 5 

 
Bez rozpravy  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2650/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-25 "ZŠ 
Studánka – střecha pavilonu A, II. etapa - realizace" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 
nabídky:  
•  RECOSA Pardubice, s.r.o., IČ: 00484318, 
•  FUTURO veřejná obchodní společnost, IČ: 00486302, 
•  MEGAS s.r.o. , IČ: 25989421, 
•  MARHOLD a.s., IČ: 15050050, 
•  LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., IČ: 45538093. 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 22 (celkem 103) 

 
II. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu č. OMI-VZMR-2016-25 "ZŠ Studánka – střecha pavilonu A, II. etapa - realizace" hodnotící 
komisi v tomto složení: 
•  Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora,  
•  Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 
•  Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 
•  Libor Jirout - OITS/OMI. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2651/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-26 "MŠ 
Lány na Důlku – celková rekonstrukce objektu - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 
nabídky:  
•  CODE spol. s r. o., IČ: 49286960, 
•  ILBprostav s.r.o., IČ: 28810180, 
•  PPP, spol.s r.o., IČ: 42937094, 
•  PRODIN a.s., IČ: 25292161, 
•  ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., IČ: 47450347. 
II. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu č. OMI-VZMR-2016-026 "MŠ Lány na Důlku – celková rekonstrukce objektu – PD“ hodnotící 
komisi v tomto složení: 
•  Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora,  
•  Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 
•  Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 
•  Libor Gruber - OITS/OMI. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2652/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-28 "MŠ 
Gorkého – výměna PVC ve třídách a chodba" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 
nabídky:  
•  SK-EKO Systems s.r.o., IČ: 64827763, 
•  Stavitelství Kudláček s.r.o. , IČ: 02680327, 
•  T&P Project s.r.o., IČ: 27526411, 
•  STAKVO s.r.o., IČ: 27472221, 
•  INSTAV Hlinsko a.s., IČ: 25284959. 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 23 (celkem 103) 

II. S c h v a l u j e  
Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné 
zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-28 "MŠ Gorkého – výměna PVC ve třídách a chodba" 
hodnotící komisi v tomto složení: 
•  Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora,  
•  Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 
•  Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 
•  Vratislava Šišková - OITS/OMI. 
 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2653/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-23 
"Rámcová smlouva na instalatérské práce" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 
•  Gaskomplex CZ s.r.o., IČ:26002418, 
•  VTP – Mont s.r.o. , IČ: 27525457, 
•  Jiří Hromádko - Plyntop, IČ: 15617521, 
•  INSTAL s.r.o., IČ: 42936641, 
•  SITRO s.r.o., IČ:27498824. 
II. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu č. OMI-VZMR-2016-23 " Rámcová smlouva na instalatérské práce " hodnotící komisi v 
tomto složení: 
•  Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  
•  Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 
•  Petr Hušek – OSBDNP/OMI, 
•  Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI. 
 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2654/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-24 
"Rámcová smlouva na truhlářské práce" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  
•  Bulíček Petr, IČ: 45511934 
•  Stafi s.r.o., IČ: 25968203 
•  AGE International s.r.o., IČ: 01706888 
•  Petr Houha – Truhlářství, IČ: 69856940 
•  Daniel Michek, IČ: 72902540 
II. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 24 (celkem 103) 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu č. OMI-VZMR-2016-24 " Rámcová smlouva na truhlářské práce" hodnotící komisi v tomto 
složení: 
•  Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  
•  Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 
•  Petr Hušek – OSBDNP/OMI, 
•  Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2655/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-27 "PD – 
oprava 16 volných bytových jednotek" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  
•  astalon s.r.o., IČ: 27542009, 
•  HMP top s.r.o., IČ: 27502180, 
•  ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., IČ: 47450347, 
•  PRODIN a.s., IČ: 25292161, 
•  TRENTO s.r.o, IČ: 63219409. 
II. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu č. OMI-VZMR-2016-27 " PD - oprava 16 volných bytových jednotek " hodnotící komisi v 
tomto složení: 
•  Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  
•  Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 
•  Petr Hušek – OSBDNP/OMI, 
•  Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI. 
 

 

9. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI  
 
Zpravodaj:  Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 
- stručně doplnil předložený materiál, všechna výběrová řízení proběhla řádně a jsou zde navrženy firmy 

k uzavření smlouvy o dílo.  
 
Rozprava: 
J. Řehounek vznesl dotaz, zda jsou všechny akce pokryty příslušnou částkou v rozpočtu. 
Reagoval J. Hruška – pouze v případě návrhu č. 1 částka převýšila předpokládanou cenu zohledněnou 
v rozpočtu měst. Zhotovitel totiž uplatnil ceny odpovídající skutečnosti dle prací vykonaných v předchozí 
etapě opravy hřbitovní zdi, kterou tentýž zhotovitel realizoval.  
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 25 (celkem 103) 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2656/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, 
Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-
03 " Oprava hřbitovní zdi - hřbitov Pardubičky - úsek 4" dodavateli STAKVO s.r.o., Pardubice, IČ: 
27472221, s nabídkovou cenou 749.624,95 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2657/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, 
Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-
04 "J. Palacha čp. 324 - nízkoprahové denní centrum" dodavateli Stavitelství Kudláček s.r.o., 
Pardubice, IČ: 02680327, s nabídkovou cenou 354.362,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2658/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, 
Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-
08 "MŠ Wintrova - výměna oken" dodavateli PLASTOVÁ OKNA HEŘMANŮV MĚSTEC s.r.o., IČ: 
25283278, s nabídkovou cenou 673.228,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2659/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, 
Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-
09 "Zpracování PD: na záliv MHD - autobusové nádraží směr město, záliv MHD - autobusové nádraží 
směr z města, záliv MHD - Palackého, směr město, záliv MHD - Bělehradská, směr Kaufland, záliv 
MHD - Bělehradská, směr od Kauflandu" dodavateli INDESING s.r.o., Jezbořice, IČ: 26876035, s 
nabídkovou cenou 489.000,-- Kč bez DPH. 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 26 (celkem 103) 

 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2660/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, 
Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-
10 "Zkapacitnění komunikace - Semtín Průmyslová zóna - PD" dodavateli DSP a.s., Kostěnice, IČ: 
27555917, s nabídkovou cenou 326.000,-- Kč bez DPH. 
 

 

10. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na zpracování studie 

přístavby základní školy Svítkov - Školní 748, dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů  

 
Zpravodaj:  Karolína Koupalová, pověřená vedením odboru hlavního architekta 
- město obdrželo 4 nabídky, byla vybrána cenově nejvýhodnější nabídka od pardubického architekta. 

 
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 2661/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Studie přístavby Základní školy Svítkov - Školní 
748" dodavateli Med:Pavlík architekti, Ing. arch. Tomáš Med, Bratranců Veverkových 396, 530 02 
Pardubice, IČ: 87125889, s nabídkovou cenou ve výši 90 508,- Kč včetně DPH. 
 

 

11. 
Územní studie - "odregistrování" územní studie Fáblovka (dle USNESENÍ 

ZM/459/2015)  
 
Zpravodaj:  Karolína Koupalová, pověřená vedením odboru hlavního architekta  
- předmětná územní studie byla zaregistrována v roce 2012. Od té doby však bylo vydáno územní 

rozhodnutí na SV obchvat, který zasahuje do území dotčeného touto studií. Zároveň byl zaznamenán i 
požadavek majitele části pozemku v dotčeném území, který má konkrétní záměry. Aby bylo možné 
dále rozhodovat, OHA potřebuje územní studii novou, která již bude v souladu s územním plánem a 
především v souladu s územním rozhodnutím na SV obchvat. Z uvedených důvodu je navrženo 
současnou územní studii odregistrovat. 

- J. Menšík informoval o doporučujícím stanovisku komise pro urbanismus a architekturu v dané věci. 
 
Bez rozpravy 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 27 (celkem 103) 

 
 
Přijaté usnesení č. 2662/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
návrh pořizovatele ÚPD na "odregistrování" územní studie Fáblovka (Sideris, s.r.o., 9/2012) 
II. U k l á d á  
určené zastupitelce, náměstkyni primátora Ing. Dvořáčkové předložit ZmP na vědomí návrh 
pořizovatele na "odregistrování" územní studie Fáblovka (Sideris, s.r.o., 9/2012). 
 

 

54. 
Personální záležitosti OHA,SÚ  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
- podrobně okomentoval důvody, pro které navrhuje navýšení tabulkových míst na odboru hlavního 

architekta a na stavebním úřadu.  
 
Rozprava: 
- v rámci diskuse bylo na dotaz J. Menšíka podány upřesňující informace o způsobu spravování archívu 

stavebního úřadu. Pan Menšík s ohledem na své zkušenosti doporučil tabulkové místo archivářky SÚ 
zřídit, tato agenda je v rámci SÚ jednou z velmi důležitých věcí.  

 
 
Přijaté usnesení č. 2813/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S t a n o v u j e  
v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích celkový počet zaměstnanců 
zařazených do Magistrátu města Pardubic na 380 a to s účinností od 1. 4. 2016. Do tohoto 
celkového počtu se nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, 
kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o pracích 
konaných mimo pracovní poměr. 

 

 
12. 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OIT  

 
Zpravodaj: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
- okomentovala předložené návrhy na usnesení. K návrhu č. 1 uvedla, že se servis týká i městské policie 

a městských obvodů, jimž je zabezpečován IT servis magistrátem města (konkrétně se týká MO II, IV, V, 
VI, VII a VIII) 

 
 
Bez rozpravy 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 28 (celkem 103) 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2663/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0)   
 
Rada města Pardubic 
I. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Servis tiskáren pro Magistrát města Pardubic" 
a to v rámci dílčí části plnění A - dodavateli SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, IČ: 48153028; 
jednotkové ceny za práci a součástky budou přílohou smlouvy. 
II. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Servis tiskáren pro Magistrát města Pardubic" 
a to v rámci dílčí části plnění B - dodavateli SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, IČ: 48153028; 
jednotkové ceny za práci a součástky budou přílohou smlouvy. 
III. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Servis tiskáren pro Magistrát města Pardubic" 
a to v rámci dílčí části plnění C - dodavateli Flamy Pardubice a.s., Praha 12, IČ: 64259714; 
jednotkové ceny za práci a součástky budou přílohou smlouvy. 
IV. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Servis tiskáren pro Magistrát města Pardubic" 
a to v rámci dílčí části plnění D - dodavateli Flamy Pardubice a.s., Praha 12, IČ: 64259714; 
jednotkové ceny za práci a součástky budou přílohou smlouvy. 
V. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Servis tiskáren pro Magistrát města Pardubic" 
a to v rámci dílčí části plnění E - dodavateli Vladimír Fišer, Pardubice, IČ: 76011305; jednotkové 
ceny za práci a součástky budou přílohou smlouvy. 
VI. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Servis tiskáren pro Magistrát města Pardubic" 
a to v rámci dílčí části plnění H - dodavateli Flamy Pardubice a.s., Praha 12, IČ: 64259714; 
jednotkové ceny za práci a součástky budou přílohou smlouvy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2664/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výběr dodavatele originálních tonerových 
kazet a fotoválců" dodavateli SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, IČ: 48153028, s předpokládanou 
nabídkovou cenou ve výši 234 864,- Kč bez DPH v rámci dílčí části pro spotřební materiál XEROX. 
Jednotkové nabídkové ceny spotřebního materiálu tvoří přílohu usnesení. 
II. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výběr dodavatele originálních tonerových 
kazet a fotoválců" dodavateli SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, IČ: 48153028, s předpokládanou 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 29 (celkem 103) 

nabídkovou cenou ve výši 1 480 906,- Kč bez DPH v rámci dílčí části pro spotřební materiál OKI. 
Jednotkové nabídkové ceny spotřebního materiálu tvoří přílohu usnesení. 
III. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výběr dodavatele originálních tonerových 
kazet a fotoválců" dodavateli SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, IČ: 48153028, s předpokládanou 
nabídkovou cenou ve výši 341 030,- Kč bez DPH v rámci dílčí části pro spotřební materiál značek 
Brother, Canon, Dell, HP, Kyocera, Minolta. Jednotkové nabídkové ceny spotřebního materiálu 
tvoří přílohu usnesení. 
 

 

13. 
Konsolidace smluv o servisní podpoře produktů informačního systému Ginis 

včetně dorovnání výše poplatku za servisní podporu  
 
Zpravodaj:  Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií 
- podrobně okomentovala předložené návrhy na usnesení. Návrh č. 1 se týká konsolidace 9 smluv na 

servisní podporu ekonomických modulů Ginis do jedné servisní smlouvy na částku 1.202.600,- Kč a 
návrh č. 2 se týká zkonsolidování 4 smluv na servisní podporu spisové služby Ginis do jedné servisní 
smlouvy na částku 191.720,- Kč. 

 
 
Bez rozpravy 
  
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2665/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
konsolidaci smluv o servisní podpoře ekonomických modulů Ginis. Smlouvy a objednávky: 
Agendové číslo: D/00177/05 (ze dne 30. 08. 2005), 
Agendové číslo: D/01523/06 (ze dne 14. 09. 2006), 
Agendové číslo: D/00848/08 (ze dne 28. 08. 2008), 
Agendové číslo: D/00764/11 (ze dne 23. 06. 2011), 
Agendové číslo: D/01267/11 (ze dne 11. 11. 2011), 
Agendové číslo: D/01391/11 (ze dne 27. 12. 2011), 
Agendové číslo: D/00653/15 (ze dne 28. 05. 2015), 
Smlouva s MRF o poskytování služeb (ze dne 21. 12. 2011), 
Objednávky z let 2006 – 2015 se konsolidují v jednu servisní smlouvu ekonomických modulů Ginis, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení (příloha č. 1). 
II. U k l á d á  
uzavřít servisní smlouvu na ekonomické moduly Ginis, která bezvýhradně nahrazuje všechny 
smlouvy a objednávky vyjmenované v návrhu usnesení, části I. 
T: 31. 03. 2016 
Z: Ing. Martin Charvát, primátor 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 30 (celkem 103) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2666/2016  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
konsolidaci smluv o servisní podpoře modulů Ginis - Spisová služba.  
Smlouvy:  
Agendové číslo: D/00175/05 (ze dne 22. 07. 2005),  
Agendové číslo: D/00126/09 (ze dne 12. 03. 2009),  
Agendové číslo: D/00871/12 (ze dne 30. 07. 2012),  
Agendové číslo: D/01117/12 (ze dne 31. 10. 2012),  
Agendové číslo: D/00653/15 (ze dne 28. 05. 2015),  
Agendové číslo: D/01243/15 (ze dne 18. 12. 2015)  
se konsolidují v jednu servisní smlouvou modulů Ginis - Spisová služba, která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení (příloha č.2). 
II. U k l á d á  
uzavřít servisní smlouvu na moduly Ginis - Spisová služba, která bezvýhradně nahrazuje všechny 
smlouvy vyjmenované v návrhu usnesení, části I.  
T: 31. 03. 2016  
Z: Ing. Martin Charvát, primátor 
 

 

14. 
Úsekové měření rychlosti  

Zpráva byla projednána po zprávě č. 9 
 
Zpravodaj:  Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend 
- Tato záležitost byla iniciována starostou MO VI p. Čapkem, který požádal ideálně o automatické měření 

rychlosti zejména v ul. Generála Svobody v Rosicích, která je z hlediska provozu velmi riziková a 
nebezpečná. Upozornil dále na aktuální situaci ohledně měření rychlosti a jeho zneužívání některými 
obcemi pro zajišťování příjmů obecních rozpočtů. Z toho důvodu hrozí riziko, že se obcím odeberou 
kompetence řešit postihy za nedodržování nejvyšší povolené rychlosti. V případě, že by bylo 
rozhodnuto o pořízení systému na úsekové měření rychlosti, je nutné v rámci výběru zařízení velice 
obezřetně nastavit kritéria. Rozhodnutí o pořízení systému by s sebou neslo i potřebu navýšit počet 
pracovních míst minimálně o 3 až 4. 

 
Rozprava: 
J. Rychtecký - poděkoval za velmi dobrou vypovídající hodnotu předloženého materiálu a vznesl dotaz na 
stanovisko předkladatele v dané věci  
Reagoval P. Kramář – uvedl, že jeho stanovisko je neutrální. V případě, že by se město rozhodlo pro úsekové 
měření rychlosti, doporučil tento systém pořídit formou koupě příslušného zařízení (nedoporučil formu 
pronájmu). 
M. Charvát – osobně považuje měření rychlosti v obcích za velmi dobré preventivní opatření pro udržení 
bezpečnosti provozu a mrzí ho fakt, že toho některé obce zneužívají. 
V. Novohradský – osobně preferuje komplexní řešení, tedy pořízení systému v rozsahu nutném pro měření 
rychlosti na území celého města, poté by souhlasil i s potřebným navýšením pracovních míst. V tomto 
případě úsekového měření rychlosti na jednom konkrétním úseku se zdrží hlasování. 
 
V diskusi bylo dále zdůrazněno, že se jedná pouze o schválení záměru na pořízení systému, nikoliv o 
schválení samotného pořízení příslušného měřícího zařízení. Jedná se o pilotní projekt, na jehož základě 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 31 (celkem 103) 

může být do budoucna systém rozšířen po celém území Pardubic. Dále bylo uvedeno, že v případě potřebné 
hardwarové přípravy je měřící zařízení přenosné, je však nutné počítat s náklady na kalibraci zařízení. 
 
L. Slezák – interpretoval stanovisko dopravní komise, která pořízení systému schvaluje, ale za předpokladu 
jeho přenosnosti. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2667/2016  (pro 6, proti 0, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr na pořízení systému měření úsekové rychlosti pro dva jízdní pruhy formou koupě tohoto 
zařízení a jeho instalaci v ulici Generála Svobody v Pardubicích 
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr na pořízení systému měření úsekové rychlosti pro dva jízdní pruhy formou pronájmu tohoto 
zařízení a jeho instalaci v ulici Generála Svobody v Pardubicích. 
 

 

15. 
Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s 

výkonem funkce neuvolněného člena ZmP  
 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu; Iva Matičková, vedoucí personálního oddělení 
- Návrh zásad byl předložen ke schválení radě města již cca před 2 měsíci, zpráva byla ale stažena. 

Předložený materiál nyní reflektuje připomínky F. Weisbauerem, jejichž zapracování bylo projednáváno 
s J. Turkem (vedoucím KT) a I. Matičkovou. Ve většině případů došlo ke shodě, názory se rozchází 
v otázce, zda má být cesta na jednání započítána do doby výkonu funkce.  

 
Rozprava: 
V diskusi bylo řešeno kompenzování ušlého výdělku po dobu cesty člena RmP, resp. ZmP na jednání 
související s výkonem jeho funkce. I. Matičková k tomuto uvedla, že předložený návrh zásad plně 
koresponduje s příslušnými ustanoveními zákona o obcích a zákoníkem práce. Tuto problematiku dále 
konzultovala s Ministerstvem vnitra, odborem dozoru a kontroly, které jednoznačně nedoporučilo cesty na 
jednání započítávat do doby výkonu funkce (pak by město muselo refundovat náhradu platu i za dobu 
strávenou cestou na jednání rady i v případě, kdyby byl člen RmP (resp. ZmP) zaměstnán v zahraničí). Zákon 
o obcích „organizační a provozní“ dopady pro zaměstnance – člena ZmP a pro jeho zaměstnavatele, které 
nemají charakter „doby potřebné k výkonu funkce“, k tíži obce nepřikazuje. Pan Weisbauer uvedl, že právní 
výklad, který si nechal k dané problematice zpracovat, teprve obdrží a prezentoval řešení, které využívají ve 
městě Ostrava. K formulářům uvedl, že na OIT konzultoval možnost úpravy formuláře (přílohy č. 3 
předložených zásad) tak, aby z ní mohly být dva výstupy, a to jak pro potřeby členů RmP (resp. ZmP), tak i 
pro potřeby personálního oddělení MmP. 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 32 (celkem 103) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2668/2016  (pro 7, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh Zásad pro poskytování náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena ZmP, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, a to s účinností od 1. 5. 2016. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo 
výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena ZmP, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení, a to s účinností od 1. 5. 2016. 
Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2669/2016  (pro 7, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1)   
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh stanovení paušální částky na příslušný kalendářní rok ve výši 250,- Kč/ hodinu, a to za každou 
započatou hodinu, s tím, že tento paušál se stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva pro 
účely poskytování náhrady ušlého výdělku či mzdy za účast na:-  oddávání, -  jednáních komisí pro 
zadávání veřejných zakázek,-  účast na jednáních výběrových komisí dle zákona o úřednících 
územních samosprávných celků, s účinností od 1.4.2016. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení stanovení paušální částky na příslušný 
kalendářní rok ve výši 250,- Kč /hodinu, a to za každou započatou hodinu, s tím, že tento paušál se 
stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva pro účely poskytování náhrady ušlého výdělku či 
mzdy za účast na:-  oddávání, -  jednáních komisí pro zadávání veřejných zakázek,-  účast na 
jednáních výběrových komisí dle zákona o úřednících územních samosprávných celků, s účinností 
od 1.4. 2016. 
Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2670/2016  (pro 7, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh stanovení „rozhodného dne“ pro přiznání měsíční odměny pro „náhradníka neuvolněného 
člena zastupitelstva“ (tj. v případě nástupu náhradníků v průběhu volebního období na uvolněný 
mandát, nově obsazovaných funkcí ve výborech, v radě, v komisích rady), a to takto:-  odměna 
náleží v případě nástupu „náhradníka“ od prvního dne měsíce následujícího po složení slibu (v 
případě vzniku funkce neuvolněného člena zastupitelstva)/ nového zvolení do funkce (v případě 
vzniku dalších funkcí), -  odměna „náhradníkovi“ náleží ve výši aktuálně schválené ZmP dle funkce 
(případně kumulace funkcí), kterou „náhradník“ bude vykonávat v daném volebním období, v 
souladu s § 72 a § 77 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení stanovení „rozhodného dne“ pro přiznání 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 33 (celkem 103) 

měsíční odměny pro „náhradníka neuvolněného člena zastupitelstva“ (tj. v případě nástupu 
náhradníků v průběhu volebního období na uvolněný mandát, nově obsazovaných funkcí ve 
výborech, v radě, v komisích rady), a to takto:-  odměna náleží v případě nástupu „náhradníka“ od 
prvního dne měsíce následujícího po složení slibu (v případě vzniku funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva) / nového zvolení do funkce (v případě vzniku dalších funkcí),-  odměna 
„náhradníkovi“ náleží ve výši aktuálně schválené ZmP dle funkce (případně kumulace funkcí), 
kterou „náhradník“ bude vykonávat v daném volebním období, v souladu s § 72 a § 77 odst. 2 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.  
Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 
T: 31.3.2016 
 

 
 

16. 
Jednací řád RmP, Jednací řád ZmP, Pravidla pro přípravu zpráv do RmP a ZmP  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
- uvedl, že navrhovaná úprava úzce souvisí s připravovanou elektronizací jednání RmP a ZmP. 

 
Rozprava: 
V diskusi byla řešena úprava jednacího řádu ZmP ve věci možného podání žádosti o zasílání materiálů na 
jednání ZmP jinou formou než prostřednictvím nové aplikace.  
 

L. Slezák - upozornil na nekompatibilitu svého zařízení s novou aplikací → bude prověřeno OIT 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2671/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Jednací řád Rady města Pardubic, ve znění změn uvedených v příloze č. 1 této zprávy, s účinností ke 
dni 15.4.2016. 
II. U k l á d á  
vyhotovit čistopis Jednacího řádu Rady města Pardubic, ve znění změn uvedených v příloze č. 1 této 
zprávy a zajistit jeho vydání a publikaci. 
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
T: 15.4.2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2672/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh Jednacího řádu Zastupitelstva města Pardubic, ve znění změn uvedených v příloze č. 2 této 
zprávy. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh Jednacího řádu Zastupitelstva města 
Pardubic, ve znění změn uvedených v příloze č. 2 této zprávy. 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 34 (celkem 103) 

Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2673/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh Pravidel pro přípravu zpráv na jednání rady a zastupitelstva města, ve znění změn uvedených 
v příloze č. 3 této zprávy. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh Pravidel pro přípravu zpráv na jednání 
rady a zastupitelstva města, ve znění změn uvedených v příloze č. 3 této zprávy. 
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
T: 31.3.2016 
 

 

17. 
Pověření k úkonům ve vztahu k registru vozidel  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
- Stručně okomentoval předložený materiál  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2674/2016  (pro 7, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. P o v ě ř u j e  
Petra Marka, vedoucího úseku autoprovozu Magistrátu města Pardubic, aby jménem Statutárního 
města Pardubic jednal při úkonech ve vztahu k registru vozidel, vymezených v pověření, které je 
přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
podepsat jménem města pověření dle bodu I. usnesení. 
Z: Ing. Martin Charvát, primátor města  
T: 30.3.2016 
 

 

18. 
Jmenování vedoucího ZS ITI  

 
Zpravodaj:   Michal Zitko, tajemník magistrátu 
- Okomentoval předložený materiál. V minulých dnech se obrátil na MMR ČR se žádostí o stanovisko, 

zda město Pce doposud postupovalo v personálním obsazování ZS ITI v souladu se zákonem, i 
v souladu s příslušnými metodickými pokyny. Stanovisko MMR ČR konstatuje, že dosavadní postup 
města je v souladu s tímto metodickým pokynem, k otázce zákonnosti jmenování se však nevyjadřuje. 
Protože dosud neexistuje judikát Nejvyššího soudu ČR, podle kterého by se jednoznačně mohlo 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 35 (celkem 103) 

posoudit, zda úkon jmenování vedoucích úředníků, kteří jsou zároveň vedoucími odborů, spadá do 
kompetence tajemníka magistrátu, je jmenování vedoucího ZS ITI p. Nečase požádána i rada města. 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2675/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
s účinností od 1. 4. 2016 pana Ing. Ondřeje Nečase ( **** ) vedoucím Zprostředkujícího subjektu 
integrovaných teritoriálních investic Magistrátu města Pardubic. Jmenováním se zakládá pracovní 
poměr na dobu neurčitou. 
 

 

19. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - ORS  
 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 
- Stručně okomentoval předložené návrhy na usnesení 

 
Rozprava: 
- diskutován rozsah služeb poskytovaných advokátní kanceláří schvalované v návrhu č. 1 → návrh 

smlouvy bude zaslán všem členům RmP 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2676/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování zadávacích podmínek na prodej 
Areálu Tesla – Kyjevská a následné zajištění prodeje tohoto areálu“ sdružení dodavatelů: Česká 
spořitelna, a.s., IČ: 45244782 + HÁJEK ZRZAVECKÝ advokátní kancelář, s.r.o., IČ: 28255283 + City 
Work s.r.o., IČ: 28181760, s nabídkovou cenou ve výši 1.550.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2677/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování energetických auditů a PENB na 
vybrané BD“ dodavateli IR INSPECTIONS s.r.o., Police nad Metují, IČ: 27535509, s nabídkovou cenou 
ve výši 305.888,-- Kč včetně DPH. 
 

 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 36 (celkem 103) 

20. 
Program realizace projektů ve vzdělávání na pardubických základních školách  

 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 
- předložený materiál se týká projektů v oblasti vzdělávání na pardubických ZŠ, které mohou být 

realizovány z prostředků v rámci ITI Hradecko-pardubické aglomerace. Uvedl, že nebude možné pokrýt 
všechny projekty, budou upřednostněny ty, které jednotlivé základní školy nejlépe připraví na realizaci. 

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2678/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Závěrečnou zprávu "Programu realizace projektů ve vzdělávání na pardubických základních 
školách" a projektové listy pardubických základních škol, které jsou nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 
II. U k l á d á  
vedoucímu Odboru rozvoje a strategie Miroslavu Čadovi zpracovat projektový záměr Realizace 
projektů pardubických základních škol a jmenovat projektového manažera tohoto projektu.  
T: do 30. 4. 2016 
Z: Miroslav Čada 
 

 

21. 
Centrální polytechnické dílny  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 
- stručně okomentoval předloženou zprávu a vyzdvihl velmi kvalitně odvedenou práci manažerky 

projektu paní  **** . 
- J. Rychtecký doplnil informaci o doporučujícím stanovisku komise pro výchovu a vzdělávání 
- M. Charvát uvedl, že toto bylo projednáno i v komisi pro strategii a taktéž pochválil paní  ****  za 

odvedenou práci. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2679/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0)   
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výstup projektového záměru Centrální polytechnické dílny "Návrh na strukturu, vybavení a provoz 
Centrálních polytechnických dílen v Pardubicích", který je nedílnou součástí tohoto usnesení.  
II. U k l á d á  
vedoucímu Odboru rozvoje a strategie Miroslavu Čadovi zpracovat projektový záměr Centrální 
polytechnické dílny a jmenovat projektového manažera tohoto projektu. 
T: 15. 4. 2016 
Z: Miroslav Čada 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 37 (celkem 103) 

 

 

22. 
Dodatek č. 1 darovací smlouvy s Pardubickým krajem (areál Tesla Kyjevská - 

prodloužení lhůty pro splnění závazku města)  
 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 
- okomentoval předložený dodatek darovací smlouvy, ve kterém je změněn termín pro vybudování 

mimoúrovňového sjezdu, a to na 10 let od převodu předmětných nemovitostí do majetku města (v 
původní smlouvě je tento termín pětiletý). 

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2680/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření návrhu dodatku č. 1 darovací smlouvy s Pardubickým krajem, který je přílohou důvodové 
zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2681/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit návrh dodatku č. 1 darovací smlouvy s Pardubickým krajem ke schválení Zastupitelstvu 
města Pardubic. 
T: 31. 3. 2016 
Z: Ing. Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
 

 

23. 
Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře RFP a. s.  

- převod budovy č. p. 86 třída Míru, Pardubice  
 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 
- stručně okomentoval předloženou zprávu 

 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 2682/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. Ž á d á  
v pozici jediného akcionáře představenstvo společnosti RFP a.s., aby detailněji zdůvodnilo 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 38 (celkem 103) 

navrhované způsoby převodu objektu č. p. 86 na třídě Míru v Pardubicích, do vlastnictví 
Rozvojového fondu Pardubice a.s. 
II. U k l á d á  
náměstkyni primátora Ing. Heleně Dvořáčkové předložit výše uvedené usnesení k projednání 
představenstvu společnosti RFP a.s. 
Z: Ing. Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
T: nejbližší jednání představenstva společnosti RFP a.s.  
 

 
 

24. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení  

 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 
- okomentoval předložené návrhy na usnesení 

 
Bez rozpravy  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2683/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky – oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 
dokumentace – v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném 
zadávacím řízení "U Divadla 828 – stavební úpravy – zateplení obvodového pláště".  
Přílohu zprávy tvoří tyto dokumenty:  
1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 
2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2684/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "U Divadla 828 – stavební úpravy – zateplení obvodového pláště" hodnotící komisi 
včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto 
složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Ing. Jan Řehounek  (Ing. Helena Dvořáčková) 
Ing. arch. Jaroslav Menšík (Václav Shejbal) 
Ing. Petr Klimpl  (PaedDr. Jan Mazuch) 
Ing. Jiří Lejhanec (Ing. Jan Linhart) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 39 (celkem 103) 

Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2685/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubice č. 2593/2016 ze dne 7.3.2016. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2686/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "Městský atletický stadion Dukla - tartanový ovál" hodnotící komisi včetně 
náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Ing. Jan Řehounek (Ing. Helena Dvořáčková) 
Ing. Aleš Vavřička (Ing. Jiří Rozinek) 
Pavel Studnička (Bc. Otakar Kovařík) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 
Ing. Miroslav Čada (Ing. Karolína Vopršalová) 
Mgr. Miroslav Herudek (Ing. Petr Klimpl) 
Pavel Nevečeřal (Ing. Jiří Lejhanec) 
 

 

25. 
II. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2016  

 
Zpravodaj:   Jiří Rozinek, náměstek primátora 
- v předloženém materiálu nejsou uvedeny nedoporučené návrhy na usnesení 
- návrhy na usnesení č. 1 – 8, 78 a 79 jsou ve schvalovací kompetenci RmP, ostatní návrhy (č. 9 – 77) 

budou postoupeny k projednání na ZmP 
- podrobně doplnil návrhy č. 42, 77 a 78, o kterých finanční výbor hlasoval zvlášť ještě před 

schvalováním tohoto materiálu.  
- dále uvedl, že v rámci II. změny rozpočtu navyšujeme rozpočet téměř o 134 mil. Kč. 
- návrh unesení č. 9 se týká návrhu na přesunutí 35 mil. Kč do obecné rezervy rozpočtu 35 mil. Kč a 60 

mil. Kč do havarijní rezervy rozpočtu.  
 
Přizván V. Brož, vedoucí ekonomického odboru, který informoval o doplnění návrhu č. 61 ve smyslu 
diskuse na kolegiu starostů. 
 
Rozprava: 
- diskutován návrh č. 42 
 
 
 

 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 40 (celkem 103) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2687/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 688,0 tis. z položky 23 
"Předpokládaný příjem od ÚP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče" na položku 41 "ÚP - 
státní příspěvek na výkon pěstounské péče" ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 112,0 tis. položka 23 "Předpokládaný příjem od ÚP - 
státní příspěvek na výkon pěstounské péče" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 
položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve 
stejné výši.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2688/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z položky 23 
"Předpokládaná dotace - výkon činnosti JKM" na položku 41 "Dotace MPO - výkon činnosti 
Jednotných kontaktních míst" ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2689/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13 449,4 tis. o příjem investiční dotace na realizaci akce 
Lesopark Dukla Pardubice a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky 
"Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 2 253,5 tis. a to o příjem investiční dotace ve výši 
Kč 1 954,0 tis. a neinvestiční dotace ve výši Kč 299,5 tis. na realizaci akce Konsolidace HW a SW 
úřadu, zvýšení zabezpečení a elektronizace agend a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
kapitálové výdaje položky "Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) v celkové výši.  
III. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15 533,1 tis. o příjem investiční dotace na realizaci akce 
"Prostor před KD Dukla" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky 
"Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
 
 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 41 (celkem 103) 

Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2690/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z položky "Projektové 
dokumentace" na kapitálové výdaje položky "Zdymadlo - pravý břeh Labe - schodiště - PD" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z položky "Projektové 
dokumentace" na kapitálové výdaje položky "Cyklistická stezka Pardubice - Chrudim - PD" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2691/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. z běžných výdajů 
položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na běžné výdaje položky "Revitalizace 
zahrad u škol na MO III (OPŽP) - následná péče" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů 
položky "BD Chemiků 124-129 - výměna výplní otvorů a sanace obvodového pláště - PD" na 
kapitálové výdaje položky "BD Sedláčkova 446-447 - výměna výplní otvorů a sanace obvodového 
pláště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. z běžných výdajů 
položky "Aquacentrum - oprava vstupního objektu letní pláže - realizace" na kapitálové výdaje 
položky "Aquacentrum - stavební úpravy NP A204" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů 
položky "NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby)" na běžné výdaje položky "Soudní 
poplatky za BJ, NP a pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z běžných výdajů 
položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na kapitálové výdaje položky "Účelová 
komunikace za KD Hronovická - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VI. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných výdajů 
položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na kapitálové výdaje položky 
"Rekonstrukce UK za BD ul. Na Hrádku 2574-2578 - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
VII. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů 
položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na kapitálové výdaje položky "SA 
Ohrazenice - studie využití areálu + nové šatny" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 42 (celkem 103) 

VIII. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných výdajů 
položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na kapitálové výdaje položky 
"Revitalizace Pospíšilova náměstí - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2692/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky "KT - příjmy z 
pronájmu hudebního sálu" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na položku "KP - příjmy z pronájmu 
hudebního sálu" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 2693/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. z běžných výdajů položky 
"ITI - Příprava a zpracování dokumentů ITI" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné 
výdaje položky "Prezentace města" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 2694/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů 
položky "Průzkumné a projektové práce" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Svítkov - rozšíření 
(přístavba) - studie " (správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 867,0 tis. v rámci položky 
"Průzkumné a projektové práce" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 811 - Odbor 
hlavního architekta) ve stejné výši.  
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 2695/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 35 000,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 43 (celkem 103) 

výši Kč 60 000,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Havarijní rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 35 000,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 60 000,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 2696/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 28,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Členové zastupitelstva - odměny" na běžné transfery položky "Odměny a dary za 
práci v komisích a výborech" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 28,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Členové zastupitelstva - odměny" na běžné transfery položky "Odměny a dary za 
práci v komisích a výborech" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 2697/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 633,3 tis. běžné příjmy položky "Přijaté vratky 
transferů a příjmy z FV předchozích let - SSmP" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
transfery položky "Finanční vypořádání dotací se SR za rok 2015" (správce 598 - Ekonomický odbor) 
ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 633,3 tis. běžné příjmy položky "Přijaté vratky 
transferů a příjmy z FV předchozích let - SSmP" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
transfery položky "Finanční vypořádání dotací se SR za rok 2015" (správce 598 - Ekonomický odbor) 
ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 44 (celkem 103) 

Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 2698/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 45,0 tis. z položky "Městské slavnosti - Podzim" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné 
výdaje položky "Městské slavnosti - Jaro" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 45,0 tis. z položky "Městské slavnosti - Podzim" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné 
výdaje položky "Městské slavnosti - Jaro" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 2699/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 487,0 tis. z položky "ZŠ - činnost školního psychologa" do rozpočtu města na rok 2016 na 
běžné transfery položky "ZŠ - činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 487,0 tis. z položky "ZŠ - činnost školního psychologa" do rozpočtu města na rok 2016 na 
běžné transfery položky "ZŠ - činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 2700/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 123,0 tis. z "Programu podpory volného času" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné 
transfery položky "Program podpory volného času" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 50,0 tis. z "Programu podpory cestovního ruchu" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné 
transfery položky "Program podpory cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 45 (celkem 103) 

sportu) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 170,0 tis. z "Programu podpory kultury" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné transfery 
položky "Program podpory kultury" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 5,0 tis. z "Programu podpory ve zdravotní oblasti" do rozpočtu města na rok 2016 na 
položku "Program podpory ve zdravotní oblasti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 
ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 534,0 tis. z "Programu podpory sportu" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné transfery 
položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
VI. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu na rok 2016 ve výši Kč 65,0 tis. z 
běžných transferů položky "Program podpory sportu" na běžné výdaje položky "PPS - Pardubice na 
bruslích" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
VII. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 123,0 tis. z "Programu podpory volného času" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné 
transfery položky "Program podpory volného času" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši.  
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 50,0 tis. z "Programu podpory cestovního ruchu" do rozpočtu města na rok 2016 na 
běžné transfery položky "Program podpory cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši.  
III. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 170,0 tis. z "Programu podpory kultury" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné 
transfery položky "Program podpory kultury" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 
stejné výši. 
IV. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 5,0 tis. z "Programu podpory ve zdravotní oblasti" do rozpočtu města na rok 2016 na 
běžné transfery položky "Program podpory ve zdravotní oblasti" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši.  
V. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 534,0 tis. z "Programu podpory sportu" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné 
transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 
stejné výši.  
VI. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu na rok 2016 ve výši Kč 65,0 
tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu" na běžné výdaje položky "PPS - 
Pardubice na bruslích" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 46 (celkem 103) 

Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 2701/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 700,0 tis. položka 21. "Odvody organizací - 
DDM Beta - oprava výměníkové stanice"" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu na běžné 
výdaje položky "DDM Beta - oprava výměníkové stanice" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 700,0 tis. položka 21. "Odvody organizací - 
DDM Beta - oprava výměníkové stanice"" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu na běžné 
výdaje položky "DDM Beta - oprava výměníkové stanice" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 2702/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 73,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Lentilka 
- DRC - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 73,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Lentilka 
- DRC - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 2703/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. položka 42 "Dotace z rozpočtu Pk - Síň 
slávy Pardubického sportu" a zároveň výdajové části rozpočtu na investiční výdaje položky "PPS - 
Síň slávy Pardubického sportu - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 
stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. položka 42 "Dotace z rozpočtu Pk - Síň 
slávy Pardubického sportu" a zároveň výdajové části rozpočtu na investiční výdaje položky "PPS - 
Síň slávy Pardubického sportu - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 
stejné výši. 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 47 (celkem 103) 

Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 2704/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,4 tis. z běžných 
transferů položky "Platba daně z převodu nemovitostí" na běžné transfery položky "Platba silniční 
daně" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,4 tis. z běžných 
transferů položky "Platba daně z převodu nemovitostí" na běžné transfery položky "Platba silniční 
daně" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Z: Ing. Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 2705/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Vinice 
- stará vojenská plovárna - PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Na 
Třísle - rekonstrukce kuchyně - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ 
Družstevní - rekonstrukce kuchyně - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ 
Rosice - rekonstrukce kuchyně a gastrozařízení - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ 
Prodloužená - celková rekonstrukce elektro - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
VI. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 48 (celkem 103) 

Studánka - celková oprava venkovního hřiště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
VII. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ 
Studánka - zázemí pro správce venkovního hřiště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
VIII. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "BD 
Staňkova 2244-2245 - oprava 1 PP a odstranění vlhkosti - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
IX. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Vinice 
- stará vojenská plovárna - PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Na 
Třísle - rekonstrukce kuchyně - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ 
Družstevní - rekonstrukce kuchyně - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ 
Rosice - rekonstrukce kuchyně a gastrozařízení - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
V. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ 
Prodloužená - celková rekonstrukce elektro - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
VI. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ 
Studánka - celková oprava venkovního hřiště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
VII. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ 
Studánka - zázemí pro správce venkovního hřiště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
VIII. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "BD 
Staňkova 2244-2245 - oprava 1 PP a odstranění vlhkosti - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 49 (celkem 103) 

Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 2706/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 90,9 tis. položka "Převody mezi rozpočty obcí - 
veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 90,9 tis. položka "Převody mezi rozpočty obcí - 
veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 2707/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z běžných 
výdajů položky "BD - výměna výplní otvorů - PD" na kapitálové výdaje položky "BD Sedláčkova 446-
447 - výměna výplní otvorů a sanace obvodového pláště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z běžných 
výdajů položky "BD - výměna výplní otvorů - PD" na kapitálové výdaje položky "BD Sedláčkova 446-
447 - výměna výplní otvorů a sanace obvodového pláště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
Z: Ing. Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 2708/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z 
kapitálových výdajů položky "areál DZ tribuna pro imobilní PD + realizace" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) a ve výši Kč 350,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - 
úprava stájí pro koně MP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve výši Kč 700,0 tis. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 1 185,0 tis. z kapitoly MP do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky 
"Areál Dostihového závodiště - úprava stájí pro koně MP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 50 (celkem 103) 

III. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 270,0 tis. z 
kapitálových výdajů položky "areál DZ tribuna pro imobilní PD + realizace"(správce 711 - Odbor 
majetku a investic) na běžné transfery položky "Program podpory bezbariérovosti" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z kapitálových 
výdajů položky "areál DZ tribuna pro imobilní PD + realizace" na kapitálové výdaje položky "VČD - 
bezbariérový vstup - dokončení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: I. Návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "areál DZ tribuna pro 
imobilní PD + realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 
položky "Areál Dostihového závodiště - úprava stájí pro koně MP" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve výši Kč 700,0 tis. II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 
města Pardubic na rok 2015 ve výši Kč 1 185,0 tis. z kapitoly MP do rozpočtu města na rok 2016 na 
kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - úprava stájí pro koně MP" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové 
části rozpočtu ve výši Kč 270,0 tis. z kapitálových výdajů položky "areál DZ tribuna pro imobilní PD + 
realizace"(správce 711 - Odbor majetku a investic) na běžné transfery položky "Program podpory 
bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. IV. Návrh na 
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z kapitálových výdajů 
položky "areál DZ tribuna pro imobilní PD + realizace" na kapitálové výdaje položky "VČD - 
bezbariérový vstup - dokončení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Ing. Renata Hochmanová  
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 2709/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13 000,0 tis. položka "předpokládaná výše 
dotace - BD - K Rozvodně 97 - sanace a zateplení objektu" a zároveň výdajové části rozpočtu 
kapitálové výdaje položky "BD - K Rozvodně 97 - sanace a zateplení objektu - dotace" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 500,0 tis. z 
kapitálových výdajů položky "BD - K Rozvodně 97 - sanace a zateplení objektu - vlastní zdroje" na 
kapitálové výdaje položky "BD K Rozvodně 97 - výměna výtahů" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13 000,0 tis. položka "předpokládaná výše 
dotace - BD - K Rozvodně 97 - sanace a zateplení objektu" a zároveň výdajové části rozpočtu 
kapitálové výdaje položky "BD - K Rozvodně 97 - sanace a zateplení objektu - dotace" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši.II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu ve výši Kč 3 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD - K Rozvodně 97 - sanace a 
zateplení objektu - vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky "BD K Rozvodně 97 - výměna 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 51 (celkem 103) 

výtahů" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Ing. Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 2710/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 560,0 tis. z položky 
"Program opatření pro zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie) na kapitálové výdaje položky "Lávka přes Labe - od sídliště Závodu míru (Poseidon) do 
Polabin - PD (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 230,0 tis. z položky 
"Program opatření pro zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie) na kapitálové výdaje položky "Lávka přes Labe - park Na Špici - koupaliště Cihelna - PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 560,0 tis. z položky 
"Program opatření pro zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie) na kapitálové výdaje položky "Lávka přes Labe - od sídliště Závodu míru (Poseidon) do 
Polabin - PD (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 230,0 tis. z 
položky "Program opatření pro zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "Lávka přes Labe - park Na Špici - koupaliště 
Cihelna - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Ing. Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 2711/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z 
kapitálových výdajů položky "Křižovatka ul. Průmyslová a Kyjevská vč. archeologického průzkumu - 
PD" na kapitálové výdaje položky "Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská - PD" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z 
kapitálových výdajů položky "Křižovatka ul. Průmyslová a Kyjevská vč. archeologického průzkumu - 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 52 (celkem 103) 

PD" na kapitálové výdaje položky "Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská - PD" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 2712/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 5,5 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Nájemné a platba za věcné 
břemeno" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 190,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Zklidnění dopravy v 
ul. Jiráskova - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 125,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce MK 
Sadová, v úseku Ostřešanská a 28. května" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 61,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Aquacentrum - oprava 
vstupního objektu letní pláže - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
V. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 70,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Matiční jezero - 
odbahnění - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VI. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 100,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Propojka v ul. 
Labská (od lávky na Chrudimce) do Tyršových sadů - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši.  
VII. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 730,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Multimodální uzel 
veřejné dopravy - PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VIII. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 2 000,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Areál MAS Dukla - 
tartanový ovál - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IX. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 200,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Masarykovo náměstí - 
oprava dlažeb - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 53 (celkem 103) 

X. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 200,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace 
veřejných prostor u Sokolovny - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
XI. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 600,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky CS Černá za Bory - 
Žižín - PD a výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
XII. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh: 
I. na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve výši 
Kč 5,5 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Nájemné a platba za věcné 
břemeno" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 190,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Zklidnění 
dopravy v ul. Jiráskova - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 125,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce MK 
Sadová, v úseku Ostřešanská a 28. května" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 61,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Aquacentrum - oprava 
vstupního objektu letní pláže - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
V. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 70,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Matiční jezero - 
odbahnění - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VI. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 100,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Propojka v ul. 
Labská (od lávky na Chrudimce) do Tyršových sadů - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši.  
VII. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 730,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Multimodální 
uzel veřejné dopravy - PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VIII. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 
2015 ve výši Kč 2 000,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Areál MAS 
Dukla - tartanový ovál - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IX. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 200,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Masarykovo náměstí - 
oprava dlažeb - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
X. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 200,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace 
veřejných prostor u Sokolovny - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
XI. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 600,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky CS Černá za Bory - 
Žižín - PD a výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 54 (celkem 103) 

Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 2713/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 50 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Bezpečný přechod ul. 
Dašická (u sportovního gymnázia - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Bezpečný přechod v ul. Dašická (u sportovního gymnázia) - realizace" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 50 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Bezpečný přechod 
ul. Dašická (u sportovního gymnázia - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Bezpečný přechod v ul. Dašická (u sportovního gymnázia) - realizace" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 28  
Přijaté usnesení č. 2714/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 500,0 tis. z položky 
"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Oprava 
ochozu objektu J. Zajíce 983 - havarijní stav" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 500,0 tis. z položky 
"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Oprava 
ochozu objektu J. Zajíce 983 - havarijní stav" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 29  
Přijaté usnesení č. 2715/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 200,0 tis. z položky 
"Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "Revitalizace letního stadionu Pardubice - 
PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 55 (celkem 103) 

II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 200,0 tis. z položky 
"Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "Revitalizace letního stadionu Pardubice - 
PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 30  
Přijaté usnesení č. 2716/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ 
Sluneční - rekonstrukce kuchyně a gastrozařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši.  
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ J. 
Ressla - výměna PVC třídy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ 
Gorkého - výměna PVC třídy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.   
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ 
Závodu míru - svislá zvedací plošina - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ 
Sluneční - rekonstrukce kuchyně a gastrozařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši.  
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ J. 
Ressla - výměna PVC třídy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ 
Gorkého - výměna PVC třídy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
IV. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ 
Závodu míru - svislá zvedací plošina - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
  
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 56 (celkem 103) 

Návrh č. 31  
Přijaté usnesení č. 2717/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 154,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Ratolest - stavební úpravy objektu jeslí - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 346,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Ratolest - stavební úpravy objektu jeslí - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 154,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Ratolest - stavební úpravy objektu jeslí - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 346,0 tis. z 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Ratolest - stavební úpravy objektu jeslí - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 32  
Přijaté usnesení č. 2718/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 88,2 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Zádržné" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Platba za 
nájem pozemků v areálu J. Palacha 324" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 88,2 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Zádržné" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Platba za 
nájem pozemků v areálu J. Palacha 324" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 57 (celkem 103) 

Návrh č. 33  
Přijaté usnesení č. 2719/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 500,0 tis. z položky 
"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "BD 
Na Záboří 223 - změna způsobu vytápění a dodávky TUV" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 500,0 tis. z položky 
"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "BD 
Na Záboří 223 - změna způsobu vytápění a dodávky TUV" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 34  
Přijaté usnesení č. 2720/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. z položky 
"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ 
Pospíšilovo náměstí - celková oprava střech" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z položky 
"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ 
Štefánikova - oprava sprch u tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z položky 
"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ 
Ohrazenice - oprava podlah šaten" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z položky 
"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZvŠ A. 
Krause - výměna zářivek - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
V. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. z položky 
"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ 
Pospíšilovo náměstí - celková oprava střech" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z položky 
"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ 
Štefánikova - oprava sprch u tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z položky 
"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 58 (celkem 103) 

Ohrazenice - oprava podlah šaten" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
IV. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 
položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 
"ZvŠ A. Krause - výměna zářivek - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
  
 
Návrh č. 35  
Přijaté usnesení č. 2721/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "RPS 
Dubina - lokalita 5A - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "RPS 
Dubina - lokalita 5A - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "RPS 
Závodu míru IV. etapa - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.   
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "RPS 
Polabiny ul. Družby - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "CS - 
Centrální osa sídliště Dubina SV-JZ - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši.  
VI. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "RPS 
Dubina - lokalita 5A - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "RPS 
Dubina - lokalita 5A - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III.  Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "RPS 
Závodu míru IV. etapa - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "RPS 
Polabiny ul. Družby - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V.  Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "CS - 
Centrální osa sídliště Dubina SV-JZ - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 59 (celkem 103) 

stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 36  
Přijaté usnesení č. 2722/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. z položky 
"Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Spojka 
mezi ul. Sladkovského a Na Hrádku - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč6 500,0 tis. z položky 
"Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky 
"Rekonstrukce vnitrobloku za BD Na Hrádku 2574-2579 - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši.  
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. z položky 
"Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Spojka 
mezi ul. Sladkovského a Na Hrádku - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč6 500,0 tis. z položky 
"Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky 
"Rekonstrukce vnitrobloku za BD Na Hrádku 2574-2579 - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 37  
Přijaté usnesení č. 2723/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Zastávka MHD Semtín - hlavní brána vč. nasvícení - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky 
"Zastávka MHD Semtín - hlavní brána vč. nasvícení - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
  



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 60 (celkem 103) 

Návrh č. 38  
Přijaté usnesení č. 2724/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 167,5 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 189,3 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
III. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 165,5 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 165,5 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 179,7 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
VI. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 172,4 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
VII. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 201,0 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Npor. Eliáše - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
VIII. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 167,5 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
IX. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 167,5 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
X. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 179,7 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverků - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XI. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 179,7 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XII. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 167,5 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 61 (celkem 103) 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XIII. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 82,7 tis. z položky "ZŠ - 
činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XIV. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 86,2 tis. z položky "ZŠ - 
činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XV. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 137,9 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XVI. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 167,3 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XVII. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 523,1 tis. z položky "ZŠ 
- činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ A. Krause - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XVIII. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 167,5 tis. z položky 
"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 189,3 tis. z položky 
"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 165,5 tis. z položky 
"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
IV. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 165,5 tis. z položky 
"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
V. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 179,7 tis. z položky 
"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
VI. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 172,4 tis. z položky 
"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
VII. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 201,0 tis. z položky 
"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Npor. Eliáše - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
VIII. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 167,5 tis. z 
položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
IX. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 167,5 tis. z položky 
"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
X. Návrh na Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 179,7 tis. z položky 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 62 (celkem 103) 

"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverků - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
XIX. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
XI. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 179,7 tis. z položky 
"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XII. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 167,5 tis. z položky 
"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XIII. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 82,7 tis. z položky 
"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XIV. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 86,2 tis. z položky 
"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XV. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 137,9 tis. z položky 
"ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XVI. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 167,3 tis. z 
položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru - příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
XVII. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 523,1 tis. z 
položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ A. Krause - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 39  
Přijaté usnesení č. 2725/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 
transferů položky "Program podpory bezbariérovosti" na běžné výdaje položky "Program podpory 
bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Program podpory volného času" na běžné transfery položky "Program podpory 
volného času" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 
transferů položky "Program podpory bezbariérovosti" na běžné výdaje položky "Program podpory 
bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Program podpory volného času" na běžné transfery položky "Program podpory 
volného času" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 63 (celkem 103) 

Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 40  
Přijaté usnesení č. 2726/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 46,5 tis. z běžných 
výdajů položky "Projekt CreArt - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné 
výdaje položky "Mzdy - projekt CreArt - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 46,5 tis. z běžných 
výdajů položky "Projekt CreArt - vlastní zdroje" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na 
běžné výdaje položky "Mzdy - projekt CreArt - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve 
stejné výši.  
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 46,5 tis. z běžných 
výdajů položky "Projekt CreArt - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné 
výdaje položky "Mzdy - projekt CreArt - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 46,5 tis. z běžných 
výdajů položky "Projekt CreArt - vlastní zdroje" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na 
běžné výdaje položky "Mzdy - projekt CreArt - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve 
stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 41  
Přijaté usnesení č. 2727/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 
položky "Záliv MHD - ul. Bělehradská směr z města - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 
položky "Záliv MHD - ul. Bělehradská směr do města - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) ve stejné výši.  
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 
položky "Záliv MHD - ul. Bělehradská směr z města - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 64 (celkem 103) 

běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
kapitálové výdaje položky "Záliv MHD - ul. Bělehradská směr do města - PD a realizace" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 42  
Přijaté usnesení č. 2728/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 
položky "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 
položky "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 43  
Přijaté usnesení č. 2729/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 
položky "Dopravní opatření v ul. Na Spravedlnosti, Pichlova, S.K.Neumanna - PD" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 
položky "Dopravní opatření v ul. Na Spravedlnosti, Pichlova, S.K.Neumanna - PD" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 44  
Přijaté usnesení č. 2730/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 50,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Odkup komunikací a 
veřejného osvětlení" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 65 (celkem 103) 

II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 50,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Odkup komunikací a 
veřejného osvětlení" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 45  
Přijaté usnesení č. 2731/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 
kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na 
kapitálové výdaje položky "Ul. Blahoutova - rekonstrukce zpevněných ploch před Domovem pro 
seniory" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 
kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na 
kapitálové výdaje položky "Ul. Blahoutova - rekonstrukce zpevněných ploch před Domovem pro 
seniory" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 46  
Přijaté usnesení č. 2732/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na snížení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. - kapitálových výdajů položky 
"Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) a zároveň snížení příjmové části 
rozpočtu o transfer finančních prostředků do rozpočtu MO V - Dukla, na realizaci akce "Stavba 
parkoviště MŠ Raisova" ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh: 
Návrh na snížení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. - kapitálových výdajů položky 
"Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) a zároveň snížení příjmové části 
rozpočtu o transfer finančních prostředků do rozpočtu MO V - Dukla, na realizaci akce "Stavba 
parkoviště MŠ Raisova" ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 47  
Přijaté usnesení č. 2733/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 66 (celkem 103) 

I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 100,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Lékařská péče pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučením" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 100,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Lékařská péče pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučením" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 48  
Přijaté usnesení č. 2734/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 700,0 tis. z běžných 
příjmů položky "Správní poplatky z provozování živností" na běžné příjmy položky "Ostatní správní 
poplatky" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 700,0 tis. z běžných 
příjmů položky "Správní poplatky z provozování živností" na běžné příjmy položky "Ostatní správní 
poplatky" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 49  
Přijaté usnesení č. 2735/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 388,2 tis. z běžných 
transferů položky "Dotace HZS Pardubického kraje na provoz" na kapitálové transfery položky 
"Dotace HZS Pardubického kraje na investice" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 388,2 tis. z běžných 
transferů položky "Dotace HZS Pardubického kraje na provoz" na kapitálové transfery položky 
"Dotace HZS Pardubického kraje na investice" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 50  
Přijaté usnesení č. 2736/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 67 (celkem 103) 

I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,7 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 
položky "Příspěvek Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska" (správce 414 - Kancelář 
primátora) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,7 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 
položky "Příspěvek Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska" (správce 414 - Kancelář 
primátora) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 51  
Přijaté usnesení č. 2737/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Dary" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky "Čestné hroby" 
(správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Údržba hřbitovů vč. vypůjčených" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na 
běžné výdaje položky "Čestné hroby" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši.  
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Dary" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky "Čestné hroby" 
(správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Údržba hřbitovů vč. vypůjčených" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na 
běžné výdaje položky "Čestné hroby" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 52  
Přijaté usnesení č. 2738/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 576,4 tis. o předpokládaný příjem investiční 
dotace na pořízení hasičského vozu - velkokapacitní cisterny pro JSDH Hostovice a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "JSDH Hostovice - velkokapacitní cisterna - 
dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši.  
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 730,7 tis. o předpokládaný příjem investičního 
transferu z MO VIII - Hostovice na pořízení hasičského vozu - velkokapacitní cisterny pro JSDH 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 68 (celkem 103) 

Hostovice a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "JSDH Hostovice - 
velkokapacitní cisterna - vlastní zdroje (transfer MO VIII" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve 
stejné výši.  
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 576,4 tis. o předpokládaný příjem investiční 
dotace na pořízení hasičského vozu - velkokapacitní cisterny pro JSDH Hostovice a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "JSDH Hostovice - velkokapacitní cisterna - 
dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši.  
II. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 730,7 tis. o předpokládaný příjem 
investičního transferu z MO VIII - Hostovice na pořízení hasičského vozu - velkokapacitní cisterny 
pro JSDH Hostovice a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "JSDH 
Hostovice - velkokapacitní cisterna - vlastní zdroje (transfer MO VIII" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 53  
Přijaté usnesení č. 2739/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 40,3 tis. do rozpočtu města na rok 2016 položka "Finanční vypořádání dotací se SR za rok 
2015" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 18,9 tis. do rozpočtu města na rok 2016 položka "Finanční vypořádání dotací se SR za rok 
2015" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh: 
I. na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve výši 
Kč 40,3 tis. do rozpočtu města na rok 2016 položka "Finanční vypořádání dotací se SR za rok 2015" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve výši 
Kč 18,9 tis. do rozpočtu města na rok 2016 položka "Finanční vypořádání dotací se SR za rok 2015" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 54  
Přijaté usnesení č. 2740/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 142,6 tis. o příjem z prodeje služebního vozidla 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Strojní investice" (správce 
214 - Městská policie) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 69 (celkem 103) 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 108,9 tis. o příjem nekapitálových příspěvků a 
náhrad a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP včetně DDH" 
ve výši Kč 47,4 a běžné výdaje položky "Kapitálové životní pojištění" ve výši Kč 61,5 tis. (správce 214 
- Městská policie) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 165,0 tis. o předpokládaný příjem dotace z 
Úřadu práce na asistenta prevence kriminality a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
výdaje položky "Asistent prevence kriminality" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.  
IV. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 142,6 tis. o příjem z prodeje služebního 
vozidla a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Strojní investice" 
(správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
II. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 108,9 tis. o příjem nekapitálových příspěvků 
a náhrad a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP včetně 
DDH" ve výši Kč 47,4 a běžné výdaje položky "Kapitálové životní pojištění" ve výši Kč 61,5 tis. 
(správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
III. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 165,0 tis. o předpokládaný příjem dotace z 
Úřadu práce na asistenta prevence kriminality a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
výdaje položky "Asistent prevence kriminality" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 55  
Přijaté usnesení č. 2741/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 
položky "Městský kamerový systém - provoz" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 
položky "Městský kamerový systém - provoz" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 56  
Přijaté usnesení č. 2742/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu o příjem neinvestiční dotace z rozpočtu KÚ Pk na provoz 
monitorovacích stanic na území města ve výši Kč 100,0 tis. a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz monitorovacích stanic znečištění ovzduší - dotace" (správce 
1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 70 (celkem 103) 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu o transfer neinvestiční dotace z rozpočtu KÚ Pk na provoz 
monitorovacích stanic na území MO V ve výši Kč 50,0 tis. a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 
běžné výdaje položky "Provoz monitorovacích stanic znečištění ovzduší - dotace (MO V)" (správce 
1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
I. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu o příjem neinvestiční dotace z rozpočtu KÚ Pk na provoz 
monitorovacích stanic na území města ve výši Kč 100,0 tis. a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz monitorovacích stanic znečištění ovzduší - dotace" (správce 
1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 
II. Návrh na snížení příjmové části rozpočtu o transfer neinvestiční dotace z rozpočtu KÚ Pk na 
provoz monitorovacích stanic na území MO V ve výši Kč 50,0 tis. a zároveň snížení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz monitorovacích stanic znečištění ovzduší - dotace (MO V)" 
(správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová  
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 57  
Přijaté usnesení č. 2743/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 083,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání - vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie) na běžné výdaje položky "Mzdy - Místní akční plán rozvoje vzdělávání" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 083,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání - vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie) na běžné výdaje položky "Mzdy - Místní akční plán rozvoje vzdělávání" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 58  
Přijaté usnesení č. 2744/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na běžné výdaje položky "Chytrý web" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na běžné výdaje položky "Chytrý web" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 71 (celkem 103) 

T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 59  
Přijaté usnesení č. 2745/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Plán udržitelné městské mobility" na běžné výdaje položky "Areál Tesla - Kyjevská 
- poradenská činnost" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Plán udržitelné městské mobility" na běžné výdaje položky "Areál Tesla - Kyjevská 
- poradenská činnost" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016  
 
 
Návrh č. 60  
Přijaté usnesení č. 2746/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 71,9 tis. z položky "Koncepce dostupného bydlení v Pardubicích" do rozpočtu města na rok 
2016 na běžné výdaje položky "Koncepce dostupného bydlení v Pardubicích" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 71,9 tis. z položky "Startovací bydlení pro mladé" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné 
výdaje položky "Startovací bydlení pro mladé" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné 
výši. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 71,9 tis. z položky "Koncepce dostupného bydlení v Pardubicích" do rozpočtu města na 
rok 2016 na běžné výdaje položky "Koncepce dostupného bydlení v Pardubicích" (správce 1411 - 
Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 71,9 tis. z položky "Startovací bydlení pro mladé" do rozpočtu města na rok 2016 na 
běžné výdaje položky "Startovací bydlení pro mladé" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve 
stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 72 (celkem 103) 

Návrh č. 61  
Přijaté usnesení č. 2747/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 850,0 tis. o předpokládaný příjem neinvestiční 
dotace na vzdělávání členů jednotek požární ochrany v Pardubicích a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany v Pardubicích - 
dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. o předpokládaný příjem 
neinvestičního transferu z MO na vzdělávání členů jednotek požární ochrany v Pardubicích a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární 
ochrany v Pardubicích - vlastní zdroje - transfer z MO" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve 
stejné výši. Jednotlivé výše transferů z MO budou upraveny na základě výsledků výběrových řízení 
a míry zapojení členů jednotlivých JPO MO do projektu. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 850,0 tis. o předpokládaný příjem 
neinvestiční dotace na vzdělávání členů jednotek požární ochrany v Pardubicích a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany v 
Pardubicích - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši.  
II. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. o předpokládaný příjem 
neinvestičního transferu z MO na vzdělávání členů jednotek požární ochrany v Pardubicích a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární 
ochrany v Pardubicích - vlastní zdroje - transfer z MO"(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve 
stejné výši. Jednotlivé výše transferů z MO budou upraveny na základě výsledků výběrových řízení 
a míry zapojení členů jednotlivých JPO MO do projektu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 62  
Přijaté usnesení č. 2748/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh změny financování položky "Program podpory Pardubičtí tahouni" ve vazbě na daňové 
příjmy od rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017 a roky následující a to následovně: 
- sportovní oblast: ze základny rozpočtované daňové příjmy pro příslušný kalendářní rok (třída 1) ve 
výši 0,19 % a zároveň snížení koeficientu plnění Programu podpory sportu z 5,05 % na 4,86 % 
- kulturní oblast: ze základny rozpočtované daňové příjmy pro příslušný kalendářní rok (třída 1) ve 
výši 0,07 % a zároveň snížení koeficientu plnění Programu podpory kultury z 0,67 % na 0,60 % 
- oblast cestovního ruchu rozpočtované daňové příjmy pro příslušný kalendářní rok (třída 1) ve výši 
0,02 % a zároveň snížení koeficientu plnění Programu podpory cestovního ruchu z 0,13 % na 0,11 % 
Návrh změny financování položky "Program podpory Pardubičtí tahouni" ve vazbě na příjmy z VHP 
od rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017 a roky následující a to následovně: 
- ze základny rozpočtované příjmy z VHP (položka 1355) pro příslušný kalendářní rok ve výši 2,33 % 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu města Pardubic na rok 2017 
ve výši Kč 4 050,0 tis. v rámci položky "Program podpory Pardubičtí tahouni" (správce 1734 - Odbor 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 73 (celkem 103) 

školství, kultury a sportu) a jejich rozdělení dle přílohy tohoto usnesení. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh změny financování položky "Program podpory Pardubičtí tahouni" ve vazbě na daňové 
příjmy od rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017 a roky následující a to následovně: 
- sportovní oblast: ze základny rozpočtované daňové příjmy pro příslušný kalendářní rok (třída 1) ve 
výši 0,19 % a zároveň snížení koeficientu plnění Programu podpory sportu z 5,05 % na 4,86 % 
- kulturní oblast: ze základny rozpočtované daňové příjmy pro příslušný kalendářní rok (třída 1) ve 
výši 0,07 % a zároveň snížení koeficientu plnění Programu podpory kultury z 0,67 % na 0,60 % 
- oblast cestovního ruchu rozpočtované daňové příjmy pro příslušný kalendářní rok (třída 1) ve výši 
0,02 % a zároveň snížení koeficientu plnění Programu podpory cestovního ruchu z 0,13 % na 0,11 % 
Návrh změny financování položky "Program podpory Pardubičtí tahouni" ve vazbě na příjmy z VHP 
od rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2017 a roky následující a to následovně: 
- ze základny rozpočtované příjmy z VHP (položka 1355) pro příslušný kalendářní rok ve výši 2,33 % 
II. Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu města Pardubic na rok 2017 
ve výši Kč 4 050,0 tis. v rámci položky "Program podpory Pardubičtí tahouni" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) a jejich rozdělení dle přílohy tohoto usnesení. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 63  
Přijaté usnesení č. 2749/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. o příjem neinvestičního daru od 
společnosti Wiling Bohemia s.r.o. a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 
"Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. o příjem neinvestičního daru od 
společnosti Wiling Bohemia s.r.o. a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 
"Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 64  
Přijaté usnesení č. 2750/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,0 tis. o příjem neinvestiční dotace MV ČR na 
zajištění integrace osob s mezinárodní ochranou a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 
výdaje položky "Dotace MV - integrace osob s mezinárodní ochranou" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,0 tis. o příjem neinvestiční dotace MV ČR na 
zajištění integrace osob s mezinárodní ochranou a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 74 (celkem 103) 

výdaje položky "Dotace MV - integrace osob s mezinárodní ochranou" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 65  
Přijaté usnesení č. 2751/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu města Pardubic na rok 2017 
ve výši Kč 242,0 tis. položka "Náklady související s DTMmP" (správce 811 - Odbor hlavního 
architekta) na reambulaci digitálně technické mapy města Pardubic.  
II. S c h v a l u j e  
Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu města Pardubic na rok 2018 
ve výši Kč 242,0 tis. položka "Náklady související s DTMmP" (správce 811 - Odbor hlavního 
architekta) na reambulaci digitálně technické mapy města Pardubic.   
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu města Pardubic na rok 2017 
ve výši Kč 242,0 tis. položka "Náklady související s DTMmP" (správce 811 - Odbor hlavního 
architekta) na reambulaci digitálně technické mapy města Pardubic.  
II. Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu města Pardubic na rok 2018 
ve výši Kč 242,0 tis. položka "Náklady související s DTMmP" (správce 811 - Odbor hlavního 
architekta) na reambulaci digitálně technické mapy města Pardubic.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 66  
Přijaté usnesení č. 2752/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 242,0 tis. z běžných 
transferů položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na 
kapitálové výdaje položky "Slalomová dráha pro vodáky na Chrudimce" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 242,0 tis. z běžných 
transferů položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na 
kapitálové výdaje položky "Slalomová dráha pro vodáky na Chrudimce" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 75 (celkem 103) 

Návrh č. 67  
Přijaté usnesení č. 2753/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 143,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Pěší zóna tř. Míru - 
Sladkovského - přípojný bod elektro" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 143,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Pěší zóna tř. Míru - 
Sladkovského - přípojný bod elektro" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 68  
Přijaté usnesení č. 2754/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6,3 tis. běžné příjmy položky "transfer z MO VI - 
věcné břemeno ul. U Bylanky" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 
"Nájemné a platba za věcné břemeno - ul. U Bylanky - transfer MO VI" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6,3 tis. běžné příjmy položky "transfer z MO VI - 
věcné břemeno ul. U Bylanky" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 
"Nájemné a platba za věcné břemeno - ul. U Bylanky - transfer MO VI" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 69  
Přijaté usnesení č. 2755/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. běžné příjmy položky "FV minulých let 
- Aquacentrum Pardubice" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 510,0 tis. kapitálové 
výdaje položky "Aquacentrum - zavlažovací systém letní pláže, etapa II - PD a realizace" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) a ve výši Kč 190,0 tis. běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. běžné příjmy položky "FV minulých let 
- Aquacentrum Pardubice" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 510,0 tis. kapitálové 
výdaje položky "Aquacentrum - zavlažovací systém letní pláže, etapa II - PD a realizace" (správce 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 76 (celkem 103) 

711 - Odbor majetku a investic) a ve výši Kč 190,0 tis. běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 70  
Přijaté usnesení č. 2756/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 
položky "Cyklistická stezka - koupaliště - Žlutý pes - PD a výkupy pozemků (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 
položky "Cyklistická stezka - koupaliště - Žlutý pes - PD a výkupy pozemků (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 71  
Přijaté usnesení č. 2757/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 
položky "MŠ Ke Kamenci - oprava sociálního zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 
položky "MŠ Ke Kamenci - oprava sociálního zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 72  
Přijaté usnesení č. 2758/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11 528,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 77 (celkem 103) 

položky "BD - opravy volných BJ - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11 528,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 
položky "BD - opravy volných BJ - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 73  
Přijaté usnesení č. 2759/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 539,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 
položky "Multimodální uzel veřejné dopravy - Terminál B - výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 539,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 
položky "Multimodální uzel veřejné dopravy - Terminál B - výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 74  
Přijaté usnesení č. 2760/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 933,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 
položky "Náhrdelník na Chrudimce - výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 933,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 
položky "Náhrdelník na Chrudimce - výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 78 (celkem 103) 

Návrh č. 75  
Přijaté usnesení č. 2761/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 
transferů položky "Program podpory kultury" na běžné výdaje položky "PPS - Olympijský park 
Pardubice 2016" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 
transferů položky "Program podpory cestovního ruchu" na běžné výdaje položky "PPS - Olympijský 
park Pardubice 2016" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 
transferů položky "Program podpory kultury" na běžné výdaje položky "PPS - Olympijský park 
Pardubice 2016" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 
transferů položky "Program podpory cestovního ruchu" na běžné výdaje položky "PPS - Olympijský 
park Pardubice 2016" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Z: Ing. Renata Hochmanová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 76  
Přijaté usnesení č. 2762/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 750,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Koncepce veřejných prostranství" na běžné výdaje položky "Socha Jana Kašpara - 
parter tř. Míru" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 1 200,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 
2017 položka "Socha Jana Kašpara - parter tř. Míru" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve 
stejné výši. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: I. Návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 750,0 tis. z běžných výdajů položky "Koncepce veřejných 
prostranství" na běžné výdaje položky "Socha Jana Kašpara - parter tř. Míru" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie) ve stejné výši. II. návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 1 200,0 tis. 
v rozpočtu města Pardubic na rok 2017 položka "Socha Jana Kašpara - parter tř. Míru" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 77  
Přijaté usnesení č. 2763/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 79 (celkem 103) 

I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 272,5 tis. z běžných 
výdajů položky "Analytické a metodické práce" na běžné výdaje položky "Budova ČSOB - znalecký 
posudek" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: Návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 272,5 tis. z běžných výdajů položky "Analytické a metodické 
práce" na běžné výdaje položky "Budova ČSOB - znalecký posudek" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 78  
Přijaté usnesení č. 2764/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů 
položky "Program nábřeží Labe" na běžné výdaje položky "Areál Tesla - Kyjevská - poradenská 
činnost" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 79  
Přijaté usnesení č. 2765/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z běžných výdajů 
položky "BD - rekonstrukce el. instalace a společných prostor - PD" na kapitálové výdaje položky 
"BD - rekonstrukce el. instalace a společných prostor - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 
 

 

26. 
Poskytnutí dotace z rezervy rady, primátora a náměstků  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 
 
Bez rozpravy  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2766/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 1. 3. 2016 poskytnutí dotace Fakultě zdravotnických studií, Univerzity 
Pardubice, Průmyslová 395, 532 10 Pardubice, IČ 00216275, na přípravu III. Mezinárodní 
konference Kvalita a její perspektivy a XI. Celostátní studentské vědecké konference bakalářských a 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 80 (celkem 103) 

magisterských nelékařských zdravotnických oborů, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města 
Pardubic. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2767/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 16. 2. 2016 poskytnutí daru Lions Clubu Pardubice, K Vinici 1256, 530 
02 Pardubice, IČ: 691 53 663, na charitativní divadelní představení ve VČD v Pardubicích dne 18. 3. 
2016 - podpora slabozrakých dětí, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2768/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 8,0 tis. z 
položky "Rezerva náměstka Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve výši Kč 3,0 tis. na 
položku "Záležitosti předškolní a školní výchovy " (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a 
ve výši Kč 5,0 tis. na položku "Program podpory volného času" - závazný ukazatel rozpočtu (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 8,0 tis. z položky "Rezerva náměstka Rychteckého" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) ve výši Kč 3,0 tis. na položku "Záležitosti předškolní a školní 
výchovy " (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a ve výši Kč 5,0 tis. na položku "Program 
podpory volného času" - závazný ukazatel rozpočtu (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu).  
Z: Monika Denková 
T: 25.3.2016 
 

 

27. 
Integrovaný plán rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka  

 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 2769/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Závěrečnou monitorovací zprávu o postupu a realizaci IPRM sídliště Dukla a Višňovka. 
II. U k l á d á  
předložit ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic Závěrečnou monitorovací zprávu o postupu a 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 81 (celkem 103) 

realizaci IPRM sídliště Dukla a Višňovka  
Z: Ing. Jan Řehounek, náměstek primátora,  
T: 31.3.2016 
 

 

28. 
Přístup a zastupování města v rámci portálu farmáře SZIF/eAGRI  

 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 2770/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. P o v ě ř u j e  
Ing. Petru Harišovou, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu k přístupu k 
chráněným datům Statutárního města Pardubice na Portálu farmáře SZIF/eAGRI a k veškerým 
úkonům s tím spojených, taktéž žádat o nové heslo – restart hesla. Pověření je nedílnou součástí 
tohoto usnesení a bude vždy přikládáno jako povinná příloha k žádosti o dotaci (viz příloha 
usnesení č.1). 
II. U k l á d á  
podepsat jménem města pověření dle bodu I. usnesení. 
 Z: Ing. Martin Charvát, primátor města  
T: 30. 3. 2016 
 

 

29. 
Program regenerace městské památkové rezervace  

 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2771/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D1411/00024/15 uzavřené mezi Statutárním 
městem Pardubice a Římskokatolickou farností - arciděkanství Pardubice, IČ:42939534. Dodatek č. 
1 je uveden v příloze tohoto usnesení.  
 
 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 82 (celkem 103) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2772/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D1411/00025/15 uzavřené mezi Statutárním 
městem Pardubice a Rozvojovým fondem Pardubice, a.s., IČ: 25291408. Dodatek č. 1 je uveden v 
příloze tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2773/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D1411/00026/15 uzavřené mezi Statutárním 
městem Pardubice a Rozvojovým fondem Pardubice, a.s., IČ: 25291408. Dodatek č. 1 je uveden v 
příloze tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2774/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D1411/00020/15 uzavřené mezi 
Statutárním městem Pardubice a Římskokatolickou farností - arciděkanství Pardubice, IČ:42939534. 
Dodatek č. 1 je uveden v příloze tohoto usnesení.  
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2775/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D1411/00021/15 uzavřené mezi 
Statutárním městem Pardubice a  **** , narozenou  **** . Dodatek č. 1 je uveden v příloze tohoto 
usnesení.  
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2776/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D1411/00020/15 uzavřené 
mezi Statutárním městem Pardubice a Římskokatolickou farností - arciděkanství Pardubice, 
IČ:42939534. Dodatek č. 1 je uveden v příloze tohoto usnesení.  
II. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D1411/00021/15 uzavřené 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 83 (celkem 103) 

mezi Statutárním městem Pardubice a  **** , narozenou **** . Dodatek č. 1 je uveden v příloze 
tohoto usnesení.  
Z: Blanka Doležalová, ORS 
T: 31. 3. 2016 
 

 

30. 
Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  

 
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 2777/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh o poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a úpravy bytových jednotek žadatelům 
uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh o poskytnutí účelové finanční dotace na 
opravy a úpravy bytových jednotek žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31. 5. 2016 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

31. 
Prominutí nájemného z nájemní smlouvy Kra-Kra  

 
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 2778/2016  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí nájemného za I. čtvrtletí roku 2016 vyplývající z nájemní smlouvy na nebytové prostory 
Kra-Kra uzavřené dne 30.11.1993 mezi statutárním městem Pardubice a ****, IČ ****, ve výši 6 
129,-- Kč. 
 

 

32. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  

 
Zpravodaj: Ivana Srbová, odbor majetku a investic 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 84 (celkem 103) 

- uvedla, že k nedoporučeným návrhům na usnesení se se zamítavým stanoviskem postavila buď 
příslušná komise, nebo odbor sociálních věcí magistrátu. 

 
 
Rozprava: 

- podrobněji diskutován návrh č. 7, ze strany náměstka J. Rychteckého bylo požádáno o samostatné 
hlasování k tomuto návrhu a dále i k návrhu č. 8 

- řešena výše nájemného (ze strany paní Srbové byly upřesněny rozdíly mezi výší nájemného u 
služebních bytů, bytů pronajímaných právnickým osobám a bytů pronajímaných ostatním občanům 
města) 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2779/2016  (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č.  **** o velikosti 1+1 (45,63 m2), v domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice, paní  **** , 
nar.  **** , na dobu určitou - do 31. 5. 2017, za nájemné ve výši  **** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt 
zvláštního určení. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2780/2016  (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č.  **** o velikosti 1+1 (44,52 m2), v domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice, paní  **** , 
nar.  **** , na dobu určitou - do 31. 5. 2017, za nájemné ve výši  **** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt 
zvláštního určení. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2781/2016  (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č.  **** o velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice, paní  **** , 
nar.  **** , na dobu určitou - do 31. 5. 2017, za nájemné ve výši  **** Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 85 (celkem 103) 

Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2782/2016  (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č.  **** , o velikosti 3+1 (74,49 m2), v domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice, právnické 
osobě - Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, 
PSČ 532 20, zastoupené  **** , na dobu neurčitou, za nájemné ve výši  **** . 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2783/2016  (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č.  **** , o velikosti 1+1 (28,16 m2), v domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice, panu  **** , 
nar.  **** , dle § 2279 obč. zák. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - od 15. 1. 2016 
do 14. 1. 2018, za nájemné ve výši  **** Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2784/2016  (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
1. ukončení nájmu bytu k 29. 2. 2016 s nájemkyní paní  **** , nar.  **** byt č.  **** o velikosti 
jedné místnosti, v domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice. 
2. ukončení nájmu bytu k 29. 2. 2016 s nájemcem panem  **** , nar.  **** , byt č.  **** o velikosti 
1+3, v domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2016 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 2785/2016  (pro 6, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní  **** , nar.  **** , trvale bytem ul.  **** čp.  **** , Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 86 (celkem 103) 

Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 
 
Návrh č. 8  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat: (pro 3, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní  **** , nar.  **** , trvale bytem ul.  **** čp.  **** , Pardubice 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 
 
Návrh č. 9  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat: (pro 0, proti 6, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní  **** , nar.  **** , trvale bytem ul.  **** čp.  **** , Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 
 
Návrh č. 10  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat: (pro 0, proti 6, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu panu  **** , nar.  **** , trvale bytem ul.  **** čp.  **** , Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 
 
Návrh č. 11  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat: (pro 0, proti 6, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní  **** , nar.  **** , trvale bytem ul.  **** čp.  **** , Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
Návrh č. 12  



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 87 (celkem 103) 

Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat: (pro 0, proti 6, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu panu  **** , nar.  **** , trvale bytem ul.  **** čp.  **** , Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 
 
Návrh č. 13  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat: (pro 0, proti 6, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní  **** , nar.  **** , trvale bytem ul.  **** čp.  **** , Pardubice. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 
 
Návrh č. 14  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat: (pro 0, proti 6, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní  **** , nar.  **** a panu  **** , nar.  **** , oba trvale bytem ul.  **** čp.  **** , 
Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 
 
Návrh č. 15  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat: (pro 0, proti 6, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní  **** , nar.  **** , trvale bytem ul.  **** čp.  **** , Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 

 
 

 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 88 (celkem 103) 

33. 
Dočasná sleva z nájemného za užívání bytu  

 
Zpravodaj:  Ivana Srbová, odbor majetku a investic 

- okomentovala předložený návrh na usnesení 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2786/2016  (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 2208, odst. 1) zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník, poskytnutí 
slevy z nájemného ve výši 20% nájemci bytové jednotky č. 20 v domě č.p. 1017, ul. Erno Košťála v 
Pardubicích, a to po dobu trvání závad v bytě, tj. od 15.11.2015 do 15.2.2016. Celková výše slevy 
činí 1.894,- Kč. 
II. U k l á d á  
Poskytnout slevu z nájmu ve výši 1.894,- Kč nájemci bytové jednotky č. 20 v domě č.p. 1017, ul. 
Erno Košťála v Pardubicích. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.6.2016 
 

 

34. 
Schválení realizace umístění sochy Jana Kašpara do prostoru třídy Míru  

(předprostor před budovou Magnum)  
 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- okomentoval předložený materiál 
 
Rozprava: 
L. Slezák – vyjádřil své sympatie k původně vybranému návrhu sochy J. Kašpara (stožár), který byl vítězem 
uspořádané architektonické soutěže. Z toho důvodu předložil ke schválení nový návrh na usnesení (viz 
nepřijatý návrh č. 2). 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2787/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
s plněním usnesením rady č. 2565 ze dne 29. 2. 2016 ve znění – citace: 
„Rada města Pardubic ukládá předložit k projednání Komisi pro urbanismus a architekturu, radě a 
zastupitelstvu návrh smlouvy, která umožní realizovat umístění sochařského díla Františka Bálka do 
prostoru urbanistického parteru třídy Míru (předprostor před budovou Magnum) včetně variantního 
návrhu umístění díla, Z: Čada, Koupalová, T: březen 2016“ takto:  
a)  Komise pro urbanismus a architekturu záměr projednala dne 10. 3. 2016,  
b) Na jednání ZmP dne 31. 3. 2016 bude navrženo schválit realizaci umístění sochy Jana Kašpara dle 
návrhu Františka Bálka za cenu 1,95 mil. Kč (dle nabídky ze dne 11. 3. 2016 – viz příloha důvodové 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 89 (celkem 103) 

zprávy č. 2. Přílohou důvodové zprávy bude návrh (pracovní koncept) „Smlouvy o dílo“. Finanční 
pokrytí bude navrženo ke schválení v rámci návrhu II. změny rozpočtu ke schválení v ZmP dne 31. 3. 
2016,  
c) Na jednání RmP dne 18. dubna 2016 bude schváleno finální znění příslušné „Smlouvy o dílo“, a to 
v případě, schválení příslušných usnesení na jednání ZmP dne 31. 3. 2016. 
 
 
Návrh L. Slezáka  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 3, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S e   z t o t o ž ň u j e  
s výsledkem architektonické soutěže. 
 

 

35. 
Smlouva o výpůjčce bytu  

 
Zpravodaj:  Ivana Srbová, odbor majetku a investic 

- okomentovala předložený návrh na usnesení 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2788/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
smlouvu o výpůjčce k bytu č.  **** v domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice, s paní  **** , nar.  **** 
., trvale bytem  **** , čp.  **** , Pardubice. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou - od 1. 5. 2016 
do 31. 12. 2016 za podmínky, že před jejím podpisem dojde k ukončení nájemního vztahu k tomuto 
bytu dohodou. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 

 

36. 
Startovací bydlení pro mladé  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
 
Bez rozpravy  
 
Přijaté usnesení č. 2789/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0)   
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytů vybraným uchazečům veřejného losování Startovacího bydlení pro mladé ze dne 25. 2. 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 90 (celkem 103) 

2016. Nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2020 za nájemné - 
od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2019 ve výši  **** a od 1. 5. 2019 do 30. 4. 2020 za nájemné ve výši  **** 
bez možnosti prodloužení. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvy. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2016 
 

 

37. 
Prodej pozemků včetně objektů k bydlení č.p. 967 v ul. Jiráskova a č.p. 562  

v ul. U Trojice  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2790/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh prodeje pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 1572 ( druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří ) o výměře 385 m2 v k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí, 
jehož součástí je budova č.p. 967, vedená v KN jako objekt k bydlení, ul. Jiráskova, Pardubice, a to 
formou veřejné dobrovolné dražby. Vyvolávací cena bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé 
určené znaleckým posudkem. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje pozemku označeného jako 
stavební parcela č.parc.st. 1572 ( druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří ) o výměře 385 m2 v 
k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí, jehož součástí je budova č.p. 967, vedená v KN 
jako objekt k bydlení, ul. Jiráskova, Pardubice, a to formou veřejné dobrovolné dražby. Vyvolávací 
cena bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.12.2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2791/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh prodeje pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 790 ( druh pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří ) o výměře 1056 m2 v k.ú. Svítkov, obci Pardubice, části obce Svítkov, jehož 
součástí je budova č. p. 562, vedená v KN jako objekt k bydlení, ul. U Trojice, Pardubice, a to 
formou veřejné dobrovolné dražby. Vyvolávací cena bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé 
určené znaleckým posudkem. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje pozemku označeného jako 
stavební parcela č.parc.st. 790 ( druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří ) o výměře 1056 m2 v 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 91 (celkem 103) 

k.ú. Svítkov, obci Pardubice, části obce Svítkov, jehož součástí je budova č.p. 562, vedená v KN jako 
objekt k bydlení, ul. U Trojice, Pardubice, a to formou veřejné dobrovolné dražby. Vyvolávací cena 
bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.12.2016 
 

 

38. 
Návrh na uzavření smlouvy s Občanským sdružením Život 90 pro osoby zapojené 

do signálu v tísni při MpP  
 
Zpravodaj: Rostislav Hűbl, ředitel MP  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2792/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o bezplatném poskytnutí pomoci klientům Života 90 Zruč na Sázavou, 
napojených na systém tísňové péče (signál v tísni) u Městské policie Pardubice. 
 

 

39. 
Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu. Č. PAA-VZ -62/2015.  
 
Zpravodaj: Rostislav Hűbl, ředitel MP 

- uvedl, že se jedná o dlouhodobě připravované pracovní místo pro asistentku prevence kriminality a 
jedná se o projekt mezi Úřadem práce v Pardubicích a Městskou policií Pardubice. 

 
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 2793/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s Dohodou o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu. Č. PAA-VZ -
62/2015. 
 

 

 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 92 (celkem 103) 

40. 
Výroční zpráva Městské policie Pardubice za rok 2015  

 
Zpravodaj: Rostislav Hűbl, ředitel MP 
 
 
Bez rozpravy  
  
 
Přijaté usnesení č. 2794/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s předloženou výroční zprávou Městské policie Pardubice za rok 2015. 
 

 

41. 
Dotace z Programu podpory ve zdravotní oblasti  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2795/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0)   
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
poskytnutí dotace z Programu podpory ve zdravotní oblasti subjektům uvedeným v tabulce, která 
je přílohou tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky". 
II. U k l á d á  
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I.  
Z: Mgr. Ivana Liedermanová  
T: 10. 5. 2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2796/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na poskytnutí dotace z Programu podpory ve zdravotní oblasti subjektu Rodinné Integrační 
Centrum o.s., sídlo: Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, IČ: 27026728 na dva projekty uvedené v 
příloze tohoto usnesení a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky".  
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na poskytnutí dotace z Programu 
podpory ve zdravotní oblasti subjektu Rodinné Integrační Centrum o.s., sídlo: Prodloužená 278, 530 
09 Pardubice, IČ: 27026728 na dva projekty uvedené v příloze usnesení č. 2 bodu I a to ve výši 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 93 (celkem 103) 

uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky".  
Z: Mgr. Ivana Liedermanová  
T: 29. 4. 2016  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2797/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se subjektem Rodinné Integrační 
Centrum o.s., sídlo: Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, IČ: 27026728, dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto 
usnesení.   
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace se subjektem Rodinné Integrační Centrum o.s., sídlo: Prodloužená 278, 530 09 
Pardubice, IČ: 27026728, uvedené v příloze č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 
Z: Mgr. Ivana Liedermanová 
T: 29. 4. 2016  
 
 
Návrh č. 4  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory ve zdravotní oblasti dle přílohy návrhu tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 
Programu podpory ve zdravotní oblasti dle přílohy usnesení č. 4, bodu I.  
Z: Mgr. Ivana Liedermanová  
T: 10. 5. 2016 
 

 

42. 
Prominutí platebního odvodu za porušení rozpočtové kázně  

 
Zpravodaj:   Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- není doporučeno prominutí sankce za porušení rozpočtové kázně z důvodu dodržení stejných 
podmínek pro všechny příjemce dotací.  

 
Rozprava: 

- upřesněno, že organizace CEDR Pardubice o.p.s. provozuje chráněné dílny.  
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 6, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na prominutí platebního odvodu za porušení rozpočtové kázně neziskové organizaci CEDR 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 94 (celkem 103) 

Pardubice, o.p.s. ve výši 19 850,- Kč. 
II. U k l á d á  
náměstkovi primátora Mgr. Jakubovi Rychteckému předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke 
schválení návrh prominutí platebního odvodu za porušení rozpočtové kázně neziskové organizaci 
CEDR Pardubice, o.p.s. ve výši 19 850,- Kč. 
Z: Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
T: 31. 3. 2016 
 

 

43. 
NEOBSAZENO 

 
 

 

44. 
NEOBSAZENO 

 

 
 

45. 
Vyhlášení podmínek poskytnutí dotací a grantů z Programu podpory volného času  

 
Zpravodaj:   Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2798/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0)   
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyhlášení výběrového řízení na granty z Programu podpory volného času na účel "Letní příměstské 
tábory v rámci Olympijského parku Pardubice 2016" dle přílohy návrhu usnesení č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2799/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podmínky poskytnutí dotací z Programu podpory volného času na letní táborovou činnost dle 
přílohy návrhu usnesení č. 2. 
 

 
 

 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 95 (celkem 103) 

46. 
Jmenování člena školské rady  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený návrh na usnesení. 
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2800/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
pana Mgr. Ondřeje Kopeckého, nar. ****  bytem,  **** , zástupcem zřizovatele ve školské radě 
zřízené při Základní škole Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870, a to od 22.3. 2016. 
 

 

47. 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací - Pardubičtí tahouni  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- jedná se o úpravu a rozšíření smluv ve vazbě na uvedený dvouletý dotační titul. Byly rozšířeny 
povinnosti subjektů čerpajících dotace v rámci tohoto dotačního titulu, především v oblasti zvýšení 
propagace města, sčítání návštěvníků akcí apod.  

 
 
Přijaté usnesení č. 2801/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory "Pardubičtí tahouni" 
dle příloh č. 1 - 9 tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z Programu podpory "Pardubičtí tahouni". 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 30. 6. 2016 
 

 

48. 
Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství  
 
Zpravodaj:   Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 96 (celkem 103) 

Přijaté usnesení č. 2802/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Polabiny, 
npor. Eliáše 344, IČ: 60159022. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2803/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou praktickou a 
mateřskou školou speciální Pardubice, A. Krause 2344, IČ: 60159138. Odpisový plán je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2804/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Spořilov, 
Kotkova 1287, IČ: 42938554. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 

 
 

49. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- předložený návrh se týká provozování veřejných WC v Pasáži, částka se oproti předchozím rokům 
nenavyšuje. 

 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 2805/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 11 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu " Obstarání provozu, údržby a úklidu veřejných WC v 1. PP budovy 
č. 450 na tř. Míru v Pardubicích" v celkové výši 165.289,26 Kč bez DPH dodavateli Rozvojový fond 
Pardubice a.s., IČO 25291408, se sídlem U Divadla 828, 530 02 Pardubice. 
II. U k l á d á  
uzavřít příkazní smlouvu o obstarání provozu veřejných WC mezi statutárním městem Pardubice a 
Rozvojovým fondem Pardubice a.s., IČO 25291408, se sídlem U Divadla 828, 530 02 Pardubice, ve 
výši 165.289,26 Kč bez DPH, na dobu určitou do 31. 12. 2016. 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 97 (celkem 103) 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 
T: 30. 4. 2016 
 

 

50. 
Smlouva o poskytnutí investiční dotace z prostředků Pardubického kraje  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2806/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace ve výši 200 tis. Kč z prostředků Pardubického kraje 
na zajištění realizace Síně slávy pardubického sportu, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o poskytnutí investiční dotace 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová, ved. OŠKS 
T.: 30.4.2016 
 

 

51. 
Program XVI. zasedání ZmP dne 31.03.2016  

 
Zpravodaj:   Martin Charvát, primátor města Pardubic 
 
Hlasování k tomuto návrhu bylo posunuto za bod „Diskuse“ a to z toho důvodu, že v diskusi byla 
projednávána problematika spalovny nebezpečných odpadů, která byla následně zařazena do programu 
jednání ZmP. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2807/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program XVI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic včetně předkladatelů, a to takto: 

  
1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

     P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 

2. Schválení realizace umístění sochy Jana Kašpara do prostoru třídy Míru (předprostor před  

     budovou Magnum) 

     P: Miroslav Rubeš, zastupitel města  

3. Odkup spalovny od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

     P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 98 (celkem 103) 

4. II. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2016 

     P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

5. Poskytnutí dotace z rezervy Rady, primátora a náměstků 

     P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

6. Vstup města Pardubic do Sdružení přátel Pardubického kraje 

     P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 

7. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 

     P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

8. II. etapa prodeje zbytkových nebytových jednotek - ZÁMĚR 

     P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

9. Odkoupení nemovitostí "Kasárna TGM Pardubice" 

     P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

10. Prodej pozemků včetně objektů k bydlení č.p. 967 v ul. Jiráskova a č.p. 562 v ul. U Trojice 

        P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

11. Prominutí platebního odvodu za porušení rozpočtové kázně 

       P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

12. Darovací smlouva o převod movitého majetku do vlastnictví příspěvkové organizace Sociální  

       služby města Pardubic 

       P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

13. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - Pardubičtí tahouni 

       P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

14. Záměr transformace jeslí na dětské skupiny 

       P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

15. Dotace z Programu podpory ve zdravotní oblasti 

       P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

16. Odůvodnění veřejných zakázek dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

       ve znění pozdějších předpisů 

       P: Jan Řehounek, náměstek primátora  

17. Program regenerace městské památkové rezervace 

       P: Jan Řehounek, náměstek primátora 

18. Integrovaný plán rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka 

       P: Jan Řehounek, náměstek primátora  

19. Příprava ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

       P: Jan Řehounek, náměstek primátora  

20. Záměr odkoupení administrativní budovy od společnosti ČSOB Pojišťovna a.s. (centralizace     

       agend magistrátu do jediné správní budovy) 

       P: Jan Řehounek, náměstek primátora  

21. Dodatek č. 1 darovací smlouvy s Pardubickým krajem (areál Tesla Kyjevská - prodloužení lhůty  

      pro splnění závazku města) 

      P: Jan Řehounek, náměstek primátora  

22. Základní principy regulace areálu Automatických mlýnů 

      P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

23. Územní studie - "odregistrování" územní studie Fáblovka (dle USNESENÍ ZM/459/2015) 

      P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 99 (celkem 103) 

24. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Ekocentru PALETA 

      P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

25. Zásady udílení ocenění města Pardubic 

      P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 

26. Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce  

      neuvolněného člena ZmP 

      P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 

27. Jednací řád ZmP, Pravidla pro přípravu zpráv do RmP a ZmP 

      P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 

28. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

 

Plnění usnesení č. 519 Z/2015 ze dne 19. 11. 2015 

     P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 

Plnění usnesení č. 107/2015 ze dne 29. 1. 2015 

     P: Jan Řehounek, náměstek primátora  

Úpravy v rozpočtu města na rok 2016 v kompetenci RmP 

     P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

Květináče na třídě Míru 

     P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích 

     P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 

Přehled vyplacených náhrad neuvolněným členům ZmP 

     P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

O stavu pořizování územního plánu a změn územního plánu 

     P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

Majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbami v majetku města za rok 2015 

     P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
 

 

 

52. 
Zásady udílení ocenění města  

 
Zpravodaj:  Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- změnil text návrhu usnesení č. 2 (místo „předložit je ke schválení ZmP“ uvést „předložit je 
k projednání ZmP“) 

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2808/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0)   
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nové Zásady udílení ocenění města Pardubic. 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 100 (celkem 103) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2809/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit je k projednání Zastupitelstvu města Pardubic. 
Z: Martin Charvát, primátor 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2810/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
kanceláři primátora zpracovat samostatný dokument "Hrob v péči města Pardubic" a předložit ho k 
projednání v Radě a Zastupitelstvu města Pardubic do 28.4.2016. 
Z: Martin Charvát, primátor 
T: 28.4.2016 
 

 

53. 
Plnění usnesení č. 519 Z/2015 ze dne 19. 11. 2015  

 
Zpravodaj:  Martin Charvát, primátor města Pardubic 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2811/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
plnění usnesení č. 519/ Z/2015 ze dne 19. 11. 2015 v rozsahu těchto příloh, které jsou nedílnou 
součástí tohoto usnesení: 
Příloha č. 1 důvodové zprávy - stanovisko Komise pro strategii 
Příloha č. 2 důvodové zprávy - stanovisko ekonomického odboru 
Příloha č. 3 důvodové zprávy - stanovisko odboru majetku a investic 
Příloha č. 4 důvodové zprávy - stanovisko odboru rozvoje a strategie. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2812/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic informativní zprávu o splnění usnesení č. 519 Z/2015 ze 
dne 19. 11. 2015. 
Z: Ing. Blanka Doležalová  
T: 31. 3. 2016  



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 101 (celkem 103) 

 
 

 

55. 
Povolení užití znaku města Pardubic  

 
Zpravodaj:  Martin Charvát, primátor města  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2814/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
užití znaku města Pardubic paní ****. 
 

 
 

56. 
Dodatek ke smlouvě o užívání prostor - Dostihový spolek a.s.  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- upozornil na poslední větu důvodové zprávy, kde předkladatel materiálu upozorňuje na diskutabilní 
přínos takto vynaložených finančních prostředků pro město Pardubice a jeho propagaci. 

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2815/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 59/DK/2015 o užívání prostor mezi statutárním městem 
Pardubice a Dostihovým spolkem, a.s. dne 5. 6. 2015, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
primátorovi města Pardubic uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. 59/DK/2015 o užívání prostor mezi 
statutárním městem Pardubice a Dostihovým spolkem, a.s. dne 5. 6. 2015. 
Z: Ing. Mgr. Radim Jelínek, PhD., vedoucí kanceláře primátora 
T: 31.3.2016 
 

 

 
 
 
 
 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 102 (celkem 103) 

57. 
Dodatek ke smlouvě o reklamě, propagaci a spolupráci, Dostihový spolek a.s.  

 
Zpravodaj:  Martin Charvát, primátor města 
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2816/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 58/DK/2015 o reklamě, propagaci a spolupráci uzavřenou mezi 
statutárním městem Pardubice a Dostihovým spolkem, a.s. dne 5. 6. 2015, který přílohou č. 1 
tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
primátorovi města Pardubic uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. 58/DK/2015 o reklamě, propagaci a 
spolupráci uzavřenou mezi statutárním městem Pardubice a Dostihovým spolkem, a.s. dne 5. 6. 
2015 
Z: Ing. Mgr. Radim Jelínek, Ph.D., vedoucí kanceláře primátora 
T: 31. 3. 2016 
 

 

58. 
Změna v komisi pro cestovní ruch  

 
Zpravodaj:  Martin Charvát, primátor města 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2817/2016  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci paní **** na členství v Komisi pro cestovní ruch RmP. 
 

 

59. 
Diskuse  

 
Martin Charvát 

- upozornil na předloženou stížnost pana ****, kterou rada města vzala na vědomí a nezaujala k této 
věci žádné stanovisko. 

- dále upozornil na dopis od společnosti AVE CZ a informoval o jednání s touto společností ohledně 
možného snížení částky za odkup pozemků pod spalovnou, ke kterému byl radou města pověřen. 
V rámci jednání byla řešena možnost objednat si od AVE CZ i demolici stávající spalovny vč. sanace 
kontaminované zeminy pod spalovnou. Dopis, který byl radě města předložen, obsahuje nabídku 



43. řádná schůze dne 21.03.2016 Strana 103 (celkem 103) 

společnosti AVE CZ k těmto úkonům. Co se týká jeho žádosti o snížení ceny pozemku, z dopisu 
vyplývá, že této nebylo vyhověno a společnost za prodej předmětných pozemků požaduje stále 35 
mil. Kč. Bylo upozorněno na skutečnost, že předložená nabídka společnosti AVE má omezenou 
platnost, a to do 31.03.2016.  

 
Členové rady se dohodli, že tato problematika bude postoupena k projednání na nejbližší zasedání 
zastupitelstva města, které se koná dne 31.03.2016. Poté bylo hlasováno o programu nadcházejícího XVI. 
zasedání ZmP (bod č. 51), do kterého byl doplněn právě bod týkající se odkupu spalovny jako bod č. 3. 
 
František Weisbauer 

- podal podnět ve věci případného určení dopravního prostředku pro výkon pracovní činnosti v rámci 
svatebních obřadů.  

 
Radim Jelínek 

- informoval členy rady o setkání s občanem města z řad seniorů, který velmi důrazně apeloval na to, 
aby senioři měli MHD zdarma. 
Reagoval M. Charvát – toto bylo konzultováno i s radou seniorů, kde bylo prezentováno stanovisko 
města s tím, že podpora seniorů je v tomto ohledu dostatečná. Nyní se město bude zaměřovat na 
podporu dětí/mládeže. 
 

 
___________________________________________ 

 
Schůze byla ukončena ve 12:20 hodin 

___________________________________________ 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
…………………………………………….         
Jakub  R y c h t e c k ý     
 
 
 
…………………………………………… 
Libor  S l e z á k 
 
 
____________________________________________________________________________________ 

Pardubice  24.03.2016       (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 
Celkem 103 stránek zápisu 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 
stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 
Pernštýnské nám. 1. 
 


